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Barbara Rzeszewicz

XLIV Sesja Rady Gminy Szemud
W dniu 31 marca 2023 r. w GCKSiR odby-
ła się kolejna sesja Rady Gminy Szemud 
kadencji 2018-2023.

Podczas tejże sesji podjęto następujące 
uchwały:

•  w sprawie w przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na tere-
nie Gminy Szemud w 2023 r. (Uchwała nr 
XLIV/572/2023)

•  w sprawie określenia sezonu kąpielowego 
oraz wykazu kąpielisk w Gminie Szemud 
w roku 2023. (Uchwała nr XLIV/573/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu powierzchni w budynkach 
remiz OSP w Częstkowie, Przetoczynie 
oraz w budynku Szkoły Podstawowej 

w Bojanie. (Uchwała nr XLIV/574/2023)
•  w sprawie przystąpienia Gminy Szemud 

do Stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Eu-
ropejskiej”. (Uchwała nr XLIV/575/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki pod firmą Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnoś-
cią z siedzibą w Szemudzie. (Uchwała nr 
XLIV/576/2023)

•  w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki pod firmą Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnoś-
cią z siedzibą w Szemudzie. (Uchwała nr 
XLIV/577/2023)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gmi-

ny Szemud na rok 2023. (Uchwała nr 
XLIV/578/2023)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023-2035. (Uchwała 
nr XLIV/579/2023)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Nowa karetka w Budynku Służb Mundurowych
Jak zapowiadaliśmy, służby powoli 
wprowadzają się do naszego komplek-
su w Szemudzie. Związane jest to z pro-
cedurami i niezbędną dokumentacją. 
Jako pierwsi w Budynku Służb Mun-
durowych rozpoczęli funkcjonowanie 
ratownicy medyczni wraz z karetką po-
gotowia. 

Oficjalnie w tej części Centrum Samorzą-
dowego działają od poniedziałku 1 maja. 
Wcześniej ratownicy medyczni nie mieli 
godnego miejsca. Karetkę z medykami mo-
gliśmy spotkać na postoju przy banku nie-
opodal Gminnego Centrum Kultury, Sportu 
i  Rekreacji w Szemudzie. Teraz ratownicy 
medyczni zyskali warunki na miarę XXI wie-
ku. Jest to Centrum Ratownictwa Medycz-
nego w Szemudzie. W budynku jest całe 
zaplecze wraz z sanitariatami, kuchnią oraz 
pomieszczeniami do odpoczynku. Jest także 
garaż i – uwaga – nowa karetka! 
Dzięki staraniom Wójta Ryszarda Kalkow-
skiego po 5 latach udało się wymienić już 
wysłużony pojazd. Dokładnie 5 lata temu, 
5 maja 2017 roku w Szemudzie powstał 
Zespół Ratownictwa Medycznego i wtedy 
za ponad 500 tysięcy złotych trafiła do nas 
karetka. Teraz, dzięki wsparciu Wojewody 
Pomorskiego Dariusza Drelicha, została za-
kupiona nowa karetka w żółtych barwach. 
Dziękujemy, bo dzięki temu pomoc będzie 
niesiona na najwyższym poziomie. Dzię-
kujemy również Szpitalowi w Wejherowie 
i spółce „Szpitale Pomorskie” za szybkie 

decyzje ws. przeniesienia się zespołu do 
Budynku Służb Mundurowych. Razem mo-
żemy więcej i to się sprawdziło. Całą relację 
z przekazania karetki pogotowia i wprowa-
dzenia się ratowników medycznych do no-
wego miejsca zdamy w następnym miesią-
cu, ponieważ wydarzenie miało miejsce 28 
kwietnia po zamknięciu tego numeru. Przy-

pominamy jednocześnie wydarzenie z 2017 
roku (wystarczy zeskanować kod QR).

Referat Organizacyjny
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo, 
Kiedy w Państwa ręce trafia ten numer „Lesôka” jesteśmy już 
po tegorocznej majówce. Mam nadzieję, że pogoda dopisała 
i udało się Państwu wypocząć. Dla nas była to z pewnością 
potrzebna chwila wytchnienia po tygodniach adaptacji do 
funkcjonowania w nowym miejscu. Po okresie wytężonej 
pracy i nowych wyzwań. 

Wiosna to jednak czas zwiększonej energii, która pozwala 
nam razem zrobić więcej. W tym miejscu serdecznie dzięku-
ję tym z Państwa, którzy poświęcili swój cenny czas i wzięli 
udział w akcji „Sprzątanie świata”. To podczas takich działań 
możemy się przekonać, ile dobra możemy osiągnąć razem. 
Tyle się mówi o tym, że dzisiejsze społeczeństwo jest inne, niż 
przed paroma dekadami, kiedy łatwiej było o lokalne zaan-
gażowanie. Dziś każdy coraz bardziej ceni swój czas prywat-
ny i raczej oczekuje, że wszystko stanie się bez jego udziału 
(w każdym razie innego, niż płacone przez niego podatki). 
I  prawdopodobnie, gdyby nie istnieli w naszym otoczeniu 
ludzie pozytywnie zaangażowani, często filantropi, poświę-
cający swój drogocenny prywatny czas, wielu przedsięwzięć 
nie udałoby się w Gminie Szemud przeprowadzić. Piszę o lu-
dziach, których często nie widać, albo raczej o takich, których 
dostrzegamy i cenimy dopiero wtedy, kiedy ich zabraknie. Dla 
takich ludzi często ważniejsze jest zwykłe, ludzkie „dziękuję”. 
Pamiętajmy o tym, proszę. Dla społeczności lokalnej ludzie 
zaangażowani w działania, których nie realizują wyłącznie dla 
własnej korzyści, są na wagę złota. 

W maju jest szczególnie dużo okazji do świętowania. Tutaj 
wspomnę tylko o kilku dla nas szczególnych. W dniu 26 maja 
obchodzimy Dzień Matki. Często zmęczonej, zapracowanej, 
nerwowej, ale zawsze najpiękniejszej i kochającej najmocniej. 

Ważne, żebyśmy pamiętali o naszych wspaniałych mamach 
nie tylko w tym uroczystym dniu. Okazujmy im nasze serca 
jak najczęściej. 

W dniach 8-15 maja br. obchodzimy zaś jubileuszowy XX 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. Zachęcamy zatem wszyst-
kich, i tych najmłodszych i tych nieco wcześniej urodzonych 
do złożenia wizyty w naszych bibliotekach. Z kolei w dniu 
4 maja obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaka. Z tej 
okazji w remizie OSP Szemud w Centrum Samorządowym 
w dniu 13 maja 2023 r. odbędzie się uroczystość z udziałem 
zaproszonych gości. A tuż za ścianą remizy, już od początku 
maja rozpoczyna swoją służbę nowy ambulans Zespołu Ra-
townictwa Medycznego. 

Powyższe potwierdza, że dzięki wytrwałości, pomimo trud-
nej sytuacji gospodarczej oraz wielu zmian w sposobie fi-
nansowania samorządów, udaje nam się realizować kolejne 
założone cele. Nie bez znaczenia są również środki poza-
budżetowe pozyskiwane na inwestycje, jak np. na budowę 
ronda w Koleczkowie, na którą otrzymaliśmy dofinansowa-
nie w wysokości prawie 3 mln złotych ze środków będących 
w dyspozycji rządu. Rusza także wyczekiwana przebudowa 
ul. Jeziornej w Dobrzewinie w bezpośrednim sąsiedztwie 
Gminy Żukowo, która będzie również partycypowała w kosz-
tach realizacji inwestycji. 

O innych interesujących wydarzeniach z życia gminy przeczy-
tacie Państwo na kolejnych stronach. Serdecznie zapraszam 
do lektury.
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Pod koniec marca Wójt Ryszard Kalkow-
ski spotkał się w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie z przedsiębiorcami. Nasz urząd 
wraz z Szemudzkim Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości zorganizował bezpłatne 
konsultacje dla firm dotyczące wsparcia na 
rozwój działalności oraz zwolnienia z podat-
ku dochodowego. Konsultacje prowadziła 
Agencja Rozwoju Pomorza S.A. oraz Pomor-
ska Specjalna Strefa Ekonomiczna.

Wójt Kalkowski przyjmował również w Cen-
trum Samorządowym wszystkich dyrek-
torów szkół podstawowych z powiatu 
wejherowskiego. W naszym kompleksie 
odbyło się spotkanie z wizytatorem Kurato-
rium Oświaty w Gdańsku.

Przy okazji planowania pokazu filmowego 
„Kamerdyner” w naszej sali kinowej, Wójt 
Kalkowski spotkał się ze scenarzystą i pro-
ducentem filmowym Mirosławem Piepką. 
Był to także moment przekazania wznowio-
nych wszystkich powieści Jana Piepki.

Na sali widowiskowej w naszym centrum 
obyło się wielkie spotkanie strażaków OSP. 
Była to Roczna Narada Szkoleniowa dla 
funkcyjnych z jednostek OSP z terenu na-
szego powiatu.

W kwietniu również trwały przygotowania 
do Gminnego Dnia Strażaka w Szemudzie. 
Dlatego też Wójt Ryszard Kalkowski i Ko-
mendant Gminny OSP Paweł Milewczyk 
spotkali się w Centrum Samorządowym 
z przedstawicielami Państwowej Straży Po-
żarnej w  Kartuzach na czele z Komendan-
tem Powiatowym mł. bryg. Pawłem Gilem.

Kwiecień to czas wiosennego spotkania 
z sołtysami. Wójt zaprosił wszystkich włoda-
rzy sołectw i przekazał wiadomości o zbiór-
ce odpadów, naprawie i równaniu dróg, fun-
duszu sołeckim na 2023 rok, tegorocznych 
inwestycjach czy kwalifikacji wojskowej.

Odwiedziła nas także delegacja z zaprzyjaź-
nionej Gminy Tarnowo Podgórne. Dla wój-
ta Tadeusza Czajki była to pierwsza wizyta 
w naszej nowej siedzibie Urzędu. 

Wielkimi krokami zbliża się Pomorskie Świę-
to Plonów, które w tym roku odbędzie się 
u nas w Szemudzie. Będziemy gospodarza-
mi Dożynek Wojewódzkich w 50-lecie na-
szego samorządu. Wójt spotkał się z przed-
stawicielami Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego, aby omówić 
szczegóły tego dwudniowego wielkiego wy-
darzenia.

Spotkania Wójta
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W Sopocie odbył się Samorządowy Kongres 
Finansowy „Local Trends”. Wójt Kalkowski 
wraz z innymi samorządowcami rozmawiał 
o przyszłości i trendach światowych i euro-
pejskich jakie wpływają na nasze małe
ojczyzny.

Nasza delegacja Gminy Szemud była rów-
nież na konferencji „Odkodowany biznes, 
odkodowany samorząd”. Dziękujemy za-
przyjaźnionej Gminie Tarnowo Podgórne za 
zaproszenie na to ogólnopolskie wydarze-
nie. Wójt Ryszard Kalkowski wraz z Damia-
nem Podbielskim z Szemudzkiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości spotkali się 
na konferencji z prof. Markiem Migalskim 
oraz czerpali wiedzę od praktyków. Poru-
szano ważne tematy związane z wpływem 
wojny na Ukrainie na nasze samorządy 
i ogólnopolski biznes. Nasi przedstawiciele 
rozmawiali także o zachęcaniu mieszkań-
ców do korzystania z czynnego i biernego 
prawa wyborczego. Ważne jest nasze spo-
łeczne zaangażowanie i aktywność obywa-
telska. Poruszano także tematy związane 
z przyszłością samorządów jak i potrzebach 
oraz zagrożeniach.

Zapraszamy na najbliższe 
konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, 

które odbędą się 
dnia 24 maja br. 

w godzinach 9:00 – 12:00 
pod numerem telefonu 

695 387 222

Konsultacje 
dla przedsiębiorców
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Rondo na ulicy Myśliwski Dwór 
i ulicy Leśnej w Kielnie

Przedstawiamy kolejną wizualizację 
przebudowy układu drogowego w na-
szej gminie. Na łamach naszego mie-
sięcznika przedstawiliśmy już ronda 
z gotowymi planami budowy w Kielnie 
w kierunku Warzna oraz Rębisk, w cen-
trum Rębisk oraz w Kowalewie. 

Te rozwiązania drogowe są kosztowne, ale 
potrzebne by zapewniać bezkolizyjny ruch 
i tym samym podnieść bezpieczeństwo na 
naszych drogach. W tym tym wydaniu pre-

zentujemy wizualizację kolejnego projektu 
przebudowy układu drogowego w miejsco-
wości Kielno na ulicy Leśnej w kierunku Ko-
walewa. Wójt Ryszard Kalkowski podjął roz-
mowy z władzami Starostwa Powiatowego 
w Wejherowie, aby podczas przebudowy ca-
łej ulicy Leśnej na skrzyżowaniu z ulicą My-
śliwski Dwór wybudować rondo. Na zdjęciu 
widzimy wizualizację ronda w Kielnie, które 
porządkuje w tym miejscu ruch. Ulica My-
śliwski Dwór staje się coraz bardziej popular-
na i pozwala dostać się do Kieleńskiej Huty 

czy Kamienia. Rozmawiamy z powiatem 
wejherowskim i liczymy na to, że wizualiza-
cja już niedługo stanie się rzeczywistością. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Tak jest...

...tak będzie.

INWESTYCJE
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Przygotowujemy się do budowy 
ulicy Jeziornej w Dobrzewinie

Temat aktualny w Warznie i Dobrzewinie 
już od wielu lat. Ulica Jeziorna od długie-
go czasu była tematem spornym i marzy-
liśmy, aby dokończyć to zadanie.

Odcinek szutrowy od skrzyżowania z uli-
cą Turystyczną do skrzyżowania z ulicą 
Spacerową, aż do ulicy Tuchomskiej spę-
dzał nam sen z powiek. Wcześniej odcinek 
przechodzący przez Warzno budowaliśmy i 
doprowadziliśmy go do szemudzkiego stan-
dardu - to jest rondo wraz z całą ulicą Staro-
wiejską, aż do połączenia z ulicą Jeziorną w 
Dobrzewinie. Wyżej wymieniony fragment 
ulicy Jeziornej w Dobrzewinie jest proble-
matyczny. Ta część jest na granicy naszej 
gminy i gminy Żukowo, a dodatkowo są to 
dwa różne powiaty. Udało nam się dojść do 

porozumienia i razem w dwa samorządy 
będziemy wykonywać tę inwestycję. Musie-
liśmy przebyć trudną drogę, aby uporządko-
wać własności gruntów oraz pozyskać teren 
na wykonanie tej inwestycji. Udało się teraz 
także Urzędowi Gminy Szemud uzyskać de-
cyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej. To daje nam zielone światło, aby 
rozpocząć budowę brakującego fragmentu 
ulicy Jeziornej w Dobrzewinie. Prezentu-
jemy w tym miesiącu wizualizację tego za-
kresu. Oprócz dobudowania brakującego 
elementu dla bezpieczeństwa powstanie 
specjalne wyniesienie na skrzyżowaniu z 
ulicą Spacerową. Włodarze Gminy Szemud 
i Gminy Żukowo wielokrotnie od 2016 roku 
spotykali się i rozmawiali o tej inwestycji. 
Właśnie pod koniec kwietnia w Centrum 

Samorządowym w Szemudzie Wójt Ryszard 
Kalkowski z burmistrzem gminy Żukowo 
Wojciechem Kankowskim omówili już szcze-
góły realizacji tego bardzo ważnego zada-
nia. Będziemy budować ten zakres ulicy 
Jeziornej w Dobrzewinie pomimo tego, że 
nie udało nam się pozyskać dofinansowa-
nia o które wielokrotnie się staraliśmy. Jest 
to ważna droga dla mieszkańców naszej 
gminy, ale także gminy Żukowo czy gminy 
Przodkowo. Współpraca buduje i niedłu-
go będziemy mogli podziwiać jej owoce. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Tak jest...

...tak będzie.

INWESTYCJE
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Budujemy rondo w Koleczkowie za 7 mln zł!

Długo czekaliśmy na ten moment – umo-
wa na budowę ronda w Koleczkowie pod-
pisana. Prace nad tym zadaniem nasz 
Urząd Gminy podjął już w 2017 roku, kie-
dy opracowaliśmy koncepcję projektu 
i dążyliśmy do wydania całej dokumen-
tacji, która umożliwiłaby budowę. 

Teraz doczekamy się finału. Inwestycja bę-
dzie kosztować blisko 7 mln zł, a wykonawcą 
jest firma Kruszywo Sp. z o.o. Prace mają 
rozpocząć się niebawem. Czas budowy 
ronda to tylko 6 miesięcy. Umowa została 
podpisana 12 kwietnia w Starostwie Powia-
towym w Wejherowie. Projekt, który pro-
wadzimy wraz z Powiatem Wejherowskim 

i Pomorskim Urzędem Marszałkowskim, 
otrzymał dofinansowanie w wysokości pra-
wie 3 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg na 2023 rok. 
Wkład Gminy Szemud 1,6 mln zł, wkład Po-
wiatu Wejherowskiego 0,9 mln zł, a wkład 
Województwa Pomorskiego to 1,7 mln zł.
Tym samym budowa - długo wyczekiwane-
go przez mieszkańców gminy oraz kierow-
ców – ronda w centrum Koleczkowa może 
ruszyć. Przypominamy, że ruch w Koleczko-
wie zostanie skanalizowany na ulicę Nową 
Chylońską (bajpas ulicy Chylońskiej) do ron-
da łączącego ulicę Kieleńską i Wejherowską. 
Jednocześnie informujemy wraz z Powiatem 
Wejherowskim, że jesteśmy coraz bliżej koń-

ca budowy pierwszego etapu centrum Ko-
leczkowa. Dzięki współpracy samorządowej 
zmieniamy cały układ drogowy w tej ważniej 
miejscowości, która sąsiaduje z węzłem Tra-
sy Kaszubskiej. 

Przypominamy Państwu wizualizację ronda, 
które jest drugim etapem tej wielkiej inwe-
stycji.

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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Szukamy wsparcia, aby zmodernizować 
ulicę Otalżyńską w Donimierzu

Sprzątanie świata - DZIĘKUJEMY!

Wójt Ryszard Kalkowski spotkał się 
w  Centrum Samorządowym z Zastępcą 
Nadleśniczego w Gdyni Mariuszem To-
karczykiem. 

Istnieje duża szansa na pozyskanie dofinan-
sowania od Lasów Państwowych na dokoń-
czenie budowy ulicy Otalżyńskiej w  Doni-
mierzu. Pierwotnie prace w Donimierzu na 
ulicy Otalżyńskiej miały odbyć się w listo-
padzie ub. roku. Jednak przez intensywne 
opady śniegu i mróz nie mogliśmy położyć 
w tym miejscu warstwy asfaltowej. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Donimierz

Częstkowo Częstkowo

Łebieńska Huta
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GABINET WETERYNARYJNY W SZEMUDZIE | ul. Rzemieślnicza 2 D

OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA 
PRZECIW WŚCIEKLIŹNIE 2023
Szczepienia przeciw wściekliźnie obędą się w formie indywidualnych wizyt.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny z Gabinetem 
Weterynaryjnym w Szemudzie, minimum jeden dzień przed zaplanowaną 
datą szczepienia w danej miejscowości.

Tel. 58 676 16 90 | Tel. kom. 604546693 | Tel. kom. 728459621 | Tel. kom. 604410986

Daty szczepień dla poszczególnych miejscowości w harmonogramie

Lp. Miejscowość Data Lp. Miejscowość Data

1 Szemud 9.05.2023 8 Zęblewo 23.05.2023

2 Grabowiec 10.05.2023 9 Kamień 24.05.2023

3 Kowalewo 12.05.2023 10 Częstkowo 26.05.2023

4 Jeleńska Huta 12.05.2023 11 Głazica 30.05.2023

5 Szemudzka Huta 16.05.2023 12 Donimierz 31.05.2023

6 Łebieńska Huta 17.05.2023 13 Będargowo 2.06.2023

7 Łebno 19.05.2023 14 Szemud (sobota) 3.06.2023

Rozpoczynamy modernizację oświetlenia 
ulicznego
Mając na względzie obecnie panujący 
kryzys na rynku energetycznym oraz 
wiążący Jednostki Samorządu Teryto-
rialnego obowiązek dziesięcioprocen-
towej redukcji zużycia energii elek-
trycznej, Wójt Gminy Szemud podjął 
decyzję o przystąpieniu w 2023 roku 
do akcji wymiany obecnych sodowych 
opraw oświetlenia ulicznego na nowe 
energooszczędne oprawy typu LED.

Wymiana opraw pozwoli znacząco ogra-
niczyć ilość zużywanej na cele oświetle-
nia ulicznego energii elektrycznej, a także 
w  perspektywie czasowej pozwoli wypra-
cować oszczędności finansowe dla budżetu 
gminy.
Działania zaczynamy od wymiany opraw 
zlokalizowanych przy fragmencie ul. Czy-

nu Tysiąclecia w Bojanie. W roku obecnym 
planujemy wymianę ponad 500 opraw, sta-
nowiących własność Gminy Szemud. Jedno-
cześnie w porozumieniu z gestorem sieci 
oświetlenia ulicznego (Energa Oświetlenie) 
planujemy w 2023 roku kompleksową wy-
mianę opraw we wsiach: Przetoczyno, Gła-
zica, Donimierz, Grabowiec, Łebieńska Huta 
oraz Szemudzka Huta.

Wymiana opraw oprócz wygenerowania 
oszczędności energetycznych i finanso-
wych, stanowi także kolejny element po-
prawy wizerunku naszej Gminy. W latach 
ubiegłych rozpoczęto działania związane 
z wymianą tablic z nazwami ulic oraz z mon-
tażem nowych wiat przystankowych, które 
posiadać będą wspólną szatę graficzną. 
Podjęte działania mają na celu poprawę 

estetyki kilku drobnych elementów wystę-
pujących przy głównych drogach, a które 
w swojej łącznej skali mocno rzutują na od-
biór i wizerunek poszczególnych sołectw jak 
i całej Gminy. Docelowo pragniemy, by na-
sza wspólna przestrzeń publiczna posiadała 
elementy adekwatne do wizerunku naszej 
Gminy – nowoczesne, atrakcyjne wizualnie 
i  na miarę standardów XXI wieku, co wy-
miernie wpłynie na wizerunku naszej Gminy 
i będzie Jej elementem charakterystycznym.

Referat Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska
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INFORMACJE

Odpady wielkogabarytowe - przypomnienie

Kwalifikacja wojskowa – rocznik 2004

Prosimy mieszkańców Gminy Szemud o dostosowanie się do powyż-
szych zasad. Wystawione przez mieszkańców odpady niezaliczane 
do wielkogabarytowych nie będą odebrane, a ich uprzątnięcie jest 
obowiązkiem właściciela nieruchomości!

Najważniejsze zasady zbiórki objazdowej: 
1.  Chęć oddania odpadów wielkogabaryto-

wych należy zgłosić telefonicznie pod nu-
mer 58 676 44 24, 58 676 44 34 lub mai-
lowo odpady@szemud.pl w terminie od 
17.04.2023 r. do 12.05.2023 r. (należy po-
dać dane osobowe, dokładny adres oraz 
numer telefonu). Zgłoszenia po terminie 
nie będą uwzględnione i następny odbiór 
odpadów wielkogabarytowych odbędzie 
się jesienią 2023 r. 

2.  Odpady należy wystawić przed posesję 
dzień przed terminem odbioru lub do 
godziny 600 w dniu odbioru w miejscu wi-
docznym i dostępnym dla pracowników 
firmy odbierającej. 

3.  Firma wywozowa odbiera odpady wyłącz-
nie ze zgłoszonych wcześniej posesji.

4.  Do odpadów wielkogabarytowych zalicza 
się między innymi: szafy, kanapy, tapcza-
ny, fotele, krzesła, stoły, dywany, armatu-
ra łazienkowa, lustra, ramy okienne (bez 
szkła), drzwi, lampy, karnisze, opony. Od-
bierane będą wyłącznie odpady pocho-
dzące z gospodarstwa domowego.

Termin odbioru Miejscowość odbioru wielkogabarytów

22.05.2023 Dobrzewino, Karczemki

23.05.2023 Szemud

24.05.2023 Przetoczyno, Głazica, Częstkowo, Grabowiec

25.05.2023 Donimierz, Będargowo, Łebieńska Huta, Zęblewo

26.05 i 27.05.2023 Bojano

29.05.2023 Koleczkowo

30.05.2023 Kamień, Kieleńska Huta

31.05.2023 Leśno, Kowalewo, Jeleńska Huta, Szemudzka Huta

01.06.2023 Rębiska, Kielno, 

02.06.2023 Warzno, Łebno

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

W dniach 10.05-12.07.2023 roku, na te-
renie województwa pomorskiego, prze-
prowadzona zostanie kwalifikacja woj-
skowa.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
wzywa się mężczyzn urodzonych w 2004 r. 
oraz urodzonych wcześniej, jeśli uprzednio 
nie stawili się na kwalifikację oraz nie posia-
dają określonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej.
Wykreślenie przez wójta z wykazu osób 
o  nieuregulowanym stosunku do obowiąz-
ku obrony Ojczyzny następuje po stawieniu 
się tej osoby do kwalifikacji wojskowej albo 
po dniu 31 grudnia roku kalendarzowego, 
w którym ta osoba kończy 60 lat życia, lub 

po wystąpieniu innych okoliczności wyłą-
czających obowiązek stawienia się tej osoby 
do kwalifikacji wojskowej. 
Kwalifikację wojskową na obszarze gmi-
ny Szemud przeprowadzi w dniach 19-
25.05.2022 roku Powiatowa Komisja 
Lekarska – Powiatowy Zespół Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznych w Wejherowie 
przy ul. Ofiar Piaśnicy 22. Kobiety z Gminy 
Szemud, które otrzymają wezwanie, przyj-
mowane będą w dniu 12 lipca 2022 r.
Podkreślamy, iż kwalifikacja wojskowa to nie 
to samo, co pobór. Jej celem (od wielu lat) 
jest jedynie określenie kategorii zdolności 
do służby wojskowej.

NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIEN-
NEGO NIE ZWALNIA OSÓB, O KTÓRYCH 
MOWA W OBWIESZCZENIU, OD DOPEŁ-
NIENIA OBOWIĄZKU STAWIENIA SIĘ DO 

KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ.
W przypadku niestawienia się do kwalifika-
cji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny 
wójt z urzędu albo na wniosek przewod-
niczącego powiatowej komisji lekarskiej 
lub szefa wojskowego centrum rekrutacji 
nakłada na osobę podlegającą kwalifikacji 
wojskowej grzywnę w celu przymuszenia 

albo zarządza przymusowe doprowadze-
nie przez Policję do kwalifikacji wojskowej 
w trybie przepisów o postępowaniu egze-
kucyjnym w administracji. Kto wbrew obo-
wiązkom wynikającym z ustawy nie stawia 
się do kwalifikacji wojskowej przed wójtem, 
przed właściwą komisją lekarską lub przed 
szefem wojskowego centrum rekrutacji 
w określonym terminie i miejscu albo nie 
przedstawia dokumentów, których przed-
stawienie zostało nakazane, nie zgłasza się 
w określonym terminie i miejscu na wezwa-
nie właściwych organów w sprawach doty-
czących obowiązku obrony oraz odmawia 
poddania się badaniom lekarskim - podlega 
karze ograniczenia wolności albo grzywny.

Więcej informacji na www.szemud.pl

Przemysław Bartnik



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Przedstawiamy kolejną inwestycję dzięki, której może-
my zadbać o dostarczanie czystej i najwyższej jakości 
wody do każdego domostwa. 

W ostatnim wydaniu miesięcznika pisaliśmy o 22 mln zł, któ-
re zostaną zainwestowane w naszą gminną sieć wodno-ka-
nalizacyjną. Na kolejny efekt tych inwestycji nie musieliśmy 
długo czekać. Zakończyliśmy modernizację stacji uzdatnia-
nia wody w Będargowie przy ul. Grodzisko 22. Wykonaliśmy 
szereg prac, które usprawniły wydobycie wody oraz zwięk-
szyliśmy wydajność stacji. Remont był bardzo potrzebny ze 
względu na zużycie elementów całej instalacji. Teraz miesz-
kańcy mogą korzystać z szemudzkiej wody przez kolejne 
długie lata bez obaw o awarię. Dzięki temu gwarantujemy 
najwyższą jakość i niezawodność. Jaki już informowaliśmy, 
pod  koniec  2022roku  została  podpisana  umowa na przeka-
zanie środków w kwocie 7 mln zł na„Uporządkowanie gospo-
darki wodno-ściekowej na terenie gminy Szemud – etap VII” 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Gdańsku. Modernizacja stacji uzdatniania wody 
w Będargowie jest pokłosiem tej umowy, tak samo jak stacja 
uzdatniania wody w Łebnie o której pisaliśmy w ostatnim wy-
daniu miesięcznika. 

Wykonywaliśmy to zadanie na  podstawie harmonogramu 
rzeczowo-finansowego Etap III, wydatki kwalifikowane po-
niesione od 03.01.2022 r. do 30.11.2023 r. Zadanie trzecie czyli 
„Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w  Będargowie” to 
koszt kwalifikowany w wysokości  250 tysięcy zł netto. 

Stacja Uzdatniania Wody w Będargowie

Bartosz Pionk
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EKOLOGIA

                                                                             

KIELNO, ,  UL. EKOLOGICZNA 6 przy oczyszczalni ścieków           

SZEMUD,  ,  UL. EKOLOGICZNA 5 przy oczyszczalni ścieków

MIESZKAŃCY MOGĄ NIEODPŁATNIE ODDAĆ:

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY,
BATERIE I AKUMULATORY,
TERMOMETRY RTĘCIOWE, ŻARÓWKI ENERGOOSZCZĘDNE,
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN I OWADOBÓJCZE,
FARBY, OLEJE, LAKIERY I ROZPUSZCZALNIKI (PUSTYCH OPAKOWAŃ NIE PRZYJMUJEMY),
PRZETERMINOWANE LUB TYLKO CZĘŚCIOWO WYKORZYSTANE LEKI BEZ OPAKOWAŃ HANDLOWYCH I ULOTEK.

CO ZROBIĆ Z ODPADAMI NIEBEZPIECZNYMI?

CZWARTEK - 1.06.2023

1.

2.
GODZINY OTWARCIA 

DOSTĘPNE NA STRONIE:
WWW.KZG.PL

           LOKALIZACJA 

Możesz zgłosić odbiór bezpośrednio z Twojego domu lub mieszkania pod numerem: 609 045 410 lub 58 624 66 11.
Nie wystawiaj sprzętu na zewnątrz, grozi to nielegalnym demontażem przez osoby niepowołane. 

3.

PIĄTEK - 2.06.2023

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
 PARTNERZY

  9:00 – 9:30 Koleczkowo – Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
                      ul. Wejherowska 24

 – Szkoła Podstawowa, ul. Wybickiego 38  9:40 – 10:10 Bojano
 – Społeczna Szkoła 10:20 – 10:50 Dobrzewino-Karczemki 

                       Podstawowa z Przedszkolem, ul. Gdańska 23, 
                       Karczemki

 – Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 4 11:00 – 11:30 Kielno
                       (wjazd od ul. Szkolnej)

 – ul. Reymonta 18 11:40 – 12:00 Kamień (przy sklepie)

    – Szkoła Podstawowa, 9:00 –   9:30 Łebieńska Huta
                        ul. Kartuska 25
    – Szkoła Podstawowa, 9:40 – 10:10 Łebno
                        ul. Szkolna 1

  – Szkoła Podstawowa,10:30 – 11:00 Częstkowo
                        ul. Szkolna 9

  – Zespół Szkolno- Przedszkolny, 11:10 – 11:40 Szemud
                       ul. Szkolna 4

 – Szkoła Podstawowa,11:50 – 12:10 Jeleńska Huta 
                       ul. Szkolna 5

Usługa świadczona jest przez nasz Związek nieodpłatnie !!



Drogie Mamy!Drogie Mamy!
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Pożyczka inwestycyjna
Dolnośląski Park Innowacji i Nauki S.A. 
oraz Wrocławska Agencja Rozwoju Re-
gionalnego uprzejmie informuje o moż-
liwości ubiegania się o pożyczki dofi-
nansowane ze środków Europejskich 
Funduszy Strukturalnych i Inwesty-
cyjnych i budżetu państwa w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Projekt realizowany jest na podstawie 
umowy zawartej w dniu 30.06.2022 roku 
między Bankiem Gospodarstwa Krajowego 
pełniącym rolę Menadżera Funduszu Fun-
duszy a  Wrocławską Agencją Rozwoju Re-
gionalnego S.A. oraz Dolnośląskim Parkiem 
Innowacji i  Nauki S.A. jako Pośrednikiem 
Finansowym, upoważniającej do udzielania 
pożyczek w  ramach wskazanego powyżej 
instrumentu finansowego. W ramach ww. 
umowy do mikro i małych przedsię-
biorstw z województwa pomorskiego 
trafi wsparcie w wysokości 20 mln złotych.
Kwota pożyczki
Pożyczka dla mikro i małych przedsię-
biorstw do 500 000,00 zł

Okres spłaty
do 84 miesięcy – karencja w spłacie kapita-
łu pożyczki może wynosić do 6 miesięcy od 
dnia jej uruchomienia, przy czym nie wydłu-
ża okresu spłaty
Oprocentowanie stałe w całym okre-
sie spłaty wynoszące 2,85% dla mikro i 
małych przedsiębiorstw spełniających 
warunki udzielenia pomocy de minimis 
i stałe lub zmienne od 8,22% dla mikro i ma-
łych przedsiębiorstw niespełniających wa-
runków udzielenia pomocy de minimis. 
Pożyczki mogą być przeznaczone na fi-
nansowanie inwestycji na terenie wo-
jewództwa pomorskiego związanych z:
•  poprawą potencjału konkurencyjnego;
•  poprawą zdolności do rozszerzenia dzia-

łalności o nowe produkty lub usługi;
•  zwiększeniem produktywności;
•  koniecznością dostosowania prowadzo-

nej działalności do ograniczeń w utrzymy-
waniu kontaktów bezpośrednich.

Środki z Pożyczki mogą zostać przezna-
czone w szczególności na:
1)  wdrażanie nowych rozwiązań produkcyj-

nych, technologicznych, organizacyjnych, 
informatycznych i ekoefektywnych;

2)  unowocześnienie wyposażenia przedsię-
biorstwa;

3)  modernizację środków produkcji;
4)  adaptację pomieszczeń wykorzystywa-

nych w działalności;
5)  wyposażenie nowych lub doposażenie ist-

niejących stanowisk pracy;
6)  uruchomienie lub wzmocnienie świadcze-

nia usług online, dostosowanie miejsc pra-
cy do możliwości pracy zdalnej;

7)  rozszerzenie lub zmianę profilu działalno-
ści w odpowiedzi na sytuację epidemiczną.

Kontakt:
Tel: 507 460 783 

pomorskie@dpin.pl

Damian Podbielski



Drogie Mamy!Drogie Mamy!
Z okazji Waszego święta życzymy Wam, byście były 

zawsze dumne ze swych pociech, z ich radości i osiągnięć. 
Umiejcie motywować i łagodzić ból porażek. 

Życzymy byście znajdowały właściwe słowa i zachowania, 
w czasem trudnym procesie wychowywania dzieci. 

Znajdujcie czas dla Rodziny, ale i na realizację własnych 
pasji i zainteresowań, pamiętając, że szczęśliwa, spełniona 

kobieta jest lepszą i spokojniejszą mamą.
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Kaszubski Związek Pracodawców

Historia Kaszubskiego Związku Praco-
dawców zaczyna się w 2011 roku, kiedy 
16 firm z Żukowa stworzyło ówczesny 
Związek Pracodawców w Żukowie. 

POCZĄTEK
Z racji dużego zainteresowania również firm 
spoza Żukowa Związek po 3 latach prze-
kształcił się w Kaszubski Związek Pracodaw-
ców przyjmując coraz liczniej nowe firmy 
z  Pomorza. Otwarcie na okoliczne gminy 
i powiaty poskutkowało tym, iż obecnie 
członkami jest ponad 240 firm wielu branż. 
Najwięcej firm działa na terenie powiatu kar-
tuskiego, ale także powiatu kościerskiego 

i  bytowskiiego. Zrzeszone przedsiębiorstwa 
funkcjonują nie tylko na Kaszubach i w Trój-
mieście, ale także w okolicach Wejherowa, El-
bląga, Torunia, Tczewa czy Warszawy. 

MISJA ZWIĄZKU I ATUTY CZŁONKOSTWA 
Czym Związek przyciąga nowych przedsię-
biorców do wstąpienia w szeregi i utrzy-
muje w zadowoleniu obecnych? Przede 
wszystkim wspólnymi inicjatywami, rozmo-
wą i wsparciem członków w rozwiązywaniu 
problemów ekonomicznych i organizacyj-
nych, które są związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Członkowie Za-
rządu służą swoim doświadczeniem i chęt-
nie dzielą się zdobytą wiedzą w prowadze-
niu przedsiębiorstw. Opieramy się także na 
reprezentowaniu interesów gospodarczych 
i społecznych zrzeszonych firm wobec or-
ganów państwowych, samorządów i związ-
ków zawodowych. Nasze cele realizujemy 
poprzez udział w pracach Pomorskiej Rady 
Przedsiębiorczości i Sztabu Pomorskich 
Przedsiębiorców, który zrzesza 12 orga-
nizacji pracodawców z woj. pomorskiego. 
Kształtujemy sprzyjające rozwojowi środo-
wisko pracy przez organizację spotkań, aby 
przedyskutować problemy, z jakimi boryka-
ją się przedsiębiorcy. Spotkania te dotyczą 
różnych tematów, często są dyktowane ak-
tualnymi tematami na rynku pracy lub zmia-
nami w przepisach prawnych. 

MYŚL GLOBALNIE, WSPIERAJ I KUPUJ LO-
KALNIE
W czasie COVID-19 powstało hasło, którym 
do dziś kieruje się Związek, a brzmi ono 
„Myśl globalnie, wpieraj i kupuj lokalnie”. 

W myśl tej idei jednoczymy zrzeszone firmy 
i  zachęcamy do współpracy. Jest potencjał 
aby to hasło stało się rzeczywistością. Na 
spotkaniach prelegentami często są człon-
kowie, którzy chętnie dzielą się wiedzą, 
a ponieważ zrzeszamy przedstawicieli prze-
różnych branż, każdy z zainteresowanych 
znajdzie dziedzinę w której działa.

OBWODNICA METROPOLITALNA
Od samego powstania Kaszubskiego Związ-
ku Pracodawców Prezes Zbigniew Jarecki 
zabiegał o stworzenie planów rozwoju in-
frastruktury komunikacyjnej na Kaszubach. 
Jednym z celów było powstanie obwodni-
cy metropolitalnej. Uczestniczyliśmy przy 
wyborze trasy i terenów, włączaliśmy się 
w konsultacje dotyczące projektów, a dziś 
oczekujemy na realizację, która niedawno 
się rozpoczęła i już możemy cieszyć się pręż-
nie postępującymi pracami budowlanymi. 

Kontakt z Kaszubskim 
Związkiem Pracodawców:

Tel: 667 580 800
info@zwiazekpracodawcow.pl 

Damian Podbielski
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Chóry z całej Polski zaśpiewały w Kielnie

W Kielnie 25 marca 2023 r. odbył się XV 
Pomorski Festiwal Pieśni Wielkopostnej, 
na którym wystąpiło kilkanaście chó-
rów z całego kraju. Grand Prix Festiwalu 
zdobył Zespół Wokalny „Affectus” z Po-
znania.

Festiwal chóralny w Kielnie na dobre za-
gościł w gronie najważniejszych wydarzeń 
w dziedzinie chóralistyki na terenie nie tylko 
naszego regionu, ale całego kraju. Zaczę-
ło się w 2007 roku od współpracy GCKSiR 
w Szemudzie z księdzem prałatem Francisz-
kiem Rompą, który zaproponował organiza-
cję przeglądu chóralnego w Kielnie. Wów-
czas w gminie Szemud działały chóry i liczne 
zespoły śpiewaków, np. o 100-letniej trady-
cji Chór „Kaszubia” z Kielna. W okolicznych 
kościołach w okresie Wielkiego Postu wier-
ni ochoczo śpiewali pieśni pasyjne. A  więc 
można powiedzieć, że muzyczna tradycja 
przyczyniła się do zorganizowania Festiwa-
lu Pieśni Wielkopostnej. Na początku był to 
lokalny przegląd chórów kościelnych, ale 
już od trzeciej edycji Festiwal rozrasta się 
i przyjmuje formułę konkursu z podziałem 
na kategorie, z rankingiem miejsc. W  na-
stępnych latach sprawna organizacja i  cie-
kawa oferta programowa zachęca chóry 
spoza Pomorza do udziału w naszym wyda-
rzeniu. Organizatorzy festiwalu stopniowo 
proponują chórzystom dodatkowe konkur-
sy, zwłaszcza na najlepiej wykonany utwór 

pasyjny w języku kaszubskim, następnie na 
najlepiej wykonany chorał gregoriański, a od 
dwóch lat mamy kolejny konkurs chóralny 
dedykowany pomorskiemu kompozytoro-
wi Stanisławowi Kwiatkowskiemu. Średnio 
w  festiwalu każdego roku występuje około 
13 chórów, ale w 2018 roku zgłosiło blisko 
30 chórów i musieliśmy przesłuchania kon-
kursowe zorganizować także w Szemudzie. 
Był także akcent międzynarodowy, gdyż 
w 2016 r. wystąpił chór „Algretto” z Francji 
oraz akcent ekumeniczny w 2017 r., kiedy to 
zgłosiły się dwa chóry z parafii ewangelicz-
nych, a słuchacze w kieleńskiej świątyni mo-
gli także wysłuchać śpiewu pieśni pasyjnych 
w języku starocerkiewnym w wykonaniu 
chórzystów z Podlasia.
Głównym organizatorem wydarzenia było 
GCKSiR w Szemudzie na czele z dyrekto-
rem Tomaszem Stein, przy współpracy z ks. 
Łukaszem Białkiem, proboszczem parafii 
Kielno. W  tym roku, w sakralnej przestrze-
ni kościoła św. Wojciecha wystąpili chórzy-
ści z Pomorza, a także zespoły z Warszawy, 
Koszalina, Poznania, Piły, Białegostoku czy 
Dolnego Śląska. Motywem przewodnim fe-
stiwalu był chorał gregoriański „Kyrie VIII” 
(„Missa de Angelis”). 
Przesłuchania konkursowe 17. chórów od-
bywały się cały dzień. W jury konkursowym 
znaleźli się przedstawiciele świata muzyki: 
prof. Anna Fiebig, prof. Marek Rocławski, ks. 
dr hab. Robert Kaczorowski, dr hab. Paweł 

Łuczak oraz dr Tomasz Fopke.
W godzinach popołudniowych w Centrum 
Muzycznym w Kielnie odbyła się konfe-
rencja dla chórmistrzów i dyrygentów pt. 
„Śpiew gregoriański. Historia i nie zawsze 
łatwa rzeczywistość”. Konferencję prowa-
dził ks. mgr Maciej Kępczyński, dyrektor 
SMK w Toruniu. 
Przed wieczorną Mszą św. uczestnicy festi-
walu spotkali się przed pomnikiem św. Jana 
Pawła II, nieopodal świątyni, by wraz z za-
proszonymi gośćmi oddać hołd papieżowi. 
Wśród wielu zacnych gości był m.in. Dariusz 
Drelich - Wojewoda Pomorski, Gabriela Li-
sius _ Starosta Wejherowski, Adam Śliwicki 
- Wójt Gminy Krokowa, Małgorzat Śliwicka - 
Prezes Stowarzyszenia „Rodzina Piaśnicka”. 
Oczywiście uczestniczył również gospodarz 
naszej Gminy – Ryszard Kalkowski wraz 
z  małżonką oraz wolontariusze Laborato-
rium św. Jana Pawła II z UMK w Toruniu. Uro-
czystości przewodniczył abp Tadeusz Wojda 
SAC, metropolita gdański, który następnie 
odprawił Mszę św. w intencji uczestników 
festiwalu. Oprawę muzyczną nabożeństwa 
zapewnili: Chór PASJA z Kościerzyny oraz 
Zespół Regionalny „Koleczkowianie”. Po li-
turgii rozpoczęła się uroczysta gala. Ogło-
szono wyniki i wręczono nagrody festiwalu. 
Grand Prix 15. edycji festiwalu otrzymał Ze-
spół Wokalny „Affectus” z Poznania, który 
otrzymał nagrodę finansową Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego oraz statu-

WYDARZENIA



Leszek Walkowiak

www.szemud.pl Maj 2023 |   | 17

etkę „Via Domini” – Nagrodę Wójta Gminy 
Szemud. Z kolei Nagrodę specjalną Metro-
polity Gdańskiego przyznano Żeńskiemu 
Chórowi Kameralnemu „Cantate Corde” 
z Gdyni. Nagrodę dla najlepszego dyrygen-
ta festiwalu otrzymała Anna Olszewska – 
dyrygentka Żeńskiego Chóru Kameralnego 
„Iuvenes Corda” z Białegostoku.
Dziękujemy organizatorom wydarzenia, 
a  także składamy ogromne gratulacje 
wszystkim uczestnikom festiwalu. Do końca 
nie możemy uwierzyć w to, co się wydarzy-
ło. Chyba musimy nieco ochłonąć – wrócimy 
niebawem! – to słowa dyrygenta zespołu 
„Affectus” z Poznania. 
Wydarzenie było dobrze przygotowane or-
ganizacyjnie. Każdy chór miał przydzieloną 
salę do rozśpiewania w SP Kielno. Także w 
szkole czynny był bufet z ciastem dla uczest-
ników festiwalu, a obiady wydawane były w 
Restauracji GOSIA w Kielnie. Obsługę festi-
walu, oprócz pracowników GCKSiR, zapew-
nili wolontariusze, piloci chórów oraz stra-
żacy OSP Kielno. 
Tutaj jesteśmy po raz pierwszy i chcę powie-
dzieć, że jesteśmy zachwyceni, spotkaliśmy 
się z wielką życzliwością organizatorów – ko-
mentował dyrygent Chóru Młodzieżowego 
Canto z Włocławka, Marian Szczepański. 
Michał Rajewski w mediach społecznościo-
wych napisał - Było cudownie. Wspaniała 
rodzinna atmosfera, wzorowa organiza-
cja. Jesteśmy bardzo zadowoleni z pobytu 
w Kielnie. Polecam wszystkim ten festiwal.
Festiwal ma wielką tradycję, chóry przyby-
wają z całego kraju i jak sięgam pamięcią 
przez te ostatnie lata, praktycznie nie ma 
województwa, z którego chór by jeszcze nie 
był – stwierdza Ryszard Kalkowski - Wójt 
Gminy Szemud.
Ten festiwal niewątpliwie ewoluował, (…) mo-
żemy powiedzieć, że sięga już poza Pomorze 
i staje się ogólnopolskim – mówił ks. Łukasz 
Białk, proboszcz Parafii pw. św. Wojciecha 
w  Kielnie, który dodał także, że być może 
w takiej formule odbywa się on po raz ostat-

ni. Oznacza to, że wydarzenie, na które w tym 
roku przyjechało kilkanaście chórów i zespo-
łów wokalnych z całego kraju stanie się oficjal-
nie już wydarzeniem ogólnopolskim.
Po piętnastu edycjach, przekazuję festiwal 
w  dobrej „kondycji” organizacyjnej i  arty-
stycznej następnemu koordynatorowi. Dzię-
kuję wszystkim osobom, z którymi współpra-
cowałem przez te lata, a szczególnie dziękuję 
pani Aleksandrze Perz – Przewodniczącej 
Rady Gminy Szemud oraz panu Tomaszowi 
Stein – Dyrektorowi GCKSiR w Szemudzie za 
życzliwość i atmosferę twórczej pracy, która 
zaowocowała sukcesem.

WYDARZENIA
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Chór „Cantores Graudentes” z Grudziądza

Chór Kameralny „Nobis” z Dolnego Śląska Chór Młodzieżowy „Canto” z Włocławka

Zespół wokalny „Scala Sancta” z Warszawy Zespół „Affectus” z Poznania

Zespół „Koleczkowianie” z Koleczkowa

Chór dziecięcy Szkoły Muzycznej w Wejherowie

Laureaci Złotego Pasma

WYDARZENIA
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Główni laureaci festiwalu:

Podziękowania:

Grand Prix Festiwalu zdobył Zespół Wokalny „Affectus” z Poznania
• I miejsce w kategorii chóry dziecięce: Chór Dziecięcy Państwowej Szkoły Muzycznej w Wejherowie 
• I miejsce w kategorii chóry młodzieżowe: Chór Młodzieżowy Canto z Włocławka 
• I miejsce w kategorii zespoły wokalne: Zespół Wokalny „Affectus” z Poznania 
• I miejsce w kategorii chóry kameralne: Żeński Chór Kameralny „Iuvenes Corda” z Białegostoku 
• I miejsce w kategorii chóry parafialne: Chór Św. Mikołaja w Gdańsku 
• I miejsce w kategorii chóry akademickie: Chór Politechniki Koszalińskiej „Canzona” 
• I miejsce w kategorii chóry - stowarzyszenia: Chór Concentus z Działdowa 
• Nagroda dla najlepszego dyrygenta festiwalu: Anna Olszewska (Żeński Chór Kameralny „Iuvenes Corda” z Białegostoku) 
• Nagroda Wojewody Pomorskiego przyznana przez publiczność: Chór Cantores Graudentes z Grudziądza 
•  Nagroda specjalna za najlepiej wykonany utwór Stanisława Kwiatkowskiego oraz Nagroda za najlepiej wykonany utwór pa-

syjny w języku kaszubskim: Żeński Chór Kameralny „Iuvenes Corda” z Białegostoku 
• Nagroda specjalna za najlepiej wykonany utwór przewodni festiwalu: Żeński Chór Kameralny „Cantate Corde” z Gdyni 

 Ponadto chóry, w zależności od punktacji, zostały wyróżnione złotymi, srebrnymi i brązowymi PASMAMI. 

W imieniu organizatorów „XV Pomorskiego Festiwalu 
Pieśni Wielkopostnej – Kielno 2023” dziękuję wszystkim 
za pomoc i współpracę, a w szczególności:

ZA PRACĘ W KOMISJI KONKURSOWEJ: 
• Pani prof. dr hab. Annie Fiebig
• Panu prof. dr. hab. Markowi Rocławskiemu, 
• Ks. dr. hab. Robertowi Kaczorowskiemu, 
• Panu dr. hab. Pawłowi Łuczakowi 
• Panu dr. Tomaszowi Fopke

ZA UFUNDOWANIE NAGRÓD:
•  JE. Ks. abp. Tadeuszowi Wojdzie – Metropolicie 

Gdańskiemu,
•  Panu prof. Piotrowi Glińskiemu – Wicepremierowi, 

Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
•  Panu Dariuszowi Drelichowi – Wojewodzie Pomorskiemu,
•  Panu Mieczysławowi Strugowi – Marszałkowi Województwa 

Pomorskiego
•  Pani Gabrieli Lisius – Staroście Wejherowskiemu,
•  Panu Ryszardowi Kalkowskiemu – Wójtowi Gminy Szemud,
•  Ks. kan. Piotrowi Gruba – Dziekanowi Dekanatu Kielno,
•  Ks. kan. dr. Łukaszowi Białk – proboszczowi Parafii Kielno
•  Pani Darii Polanowskiej – Prezesowi Polskiego Związku 

Chórów i Orkiestr
•  Panu dr. Tomaszowi Fopke – Prezesowi Rady Chórów 

Kaszubskich

ZA WSPARCIE FINANSOWE FESTIWALU:
•  Pani Joannie Wandtke – wiceprezesowi Zjednoczonego 

Banku Spółdzielczego 
•  Pani Iwonie Brauza – dyrektorowi Banku O/Szemud 
•  Pani Marcie Jasińskiej – prezesowi firmy ALMARES 

w Wejherowie
•  Panu Michałowi Halman – właścicielowi firmy Usługi 

Hydrauliczne w Szemudzie

ZA POMOC W ORGANIZACJI FESTIWALU:
•  Pani Joannie Kułaga – dyrektorowi Szkoły Podstawowej 

w Kielnie,
•  Pani Iwonie Piastowskiej – dyrektorowi Biblioteki Publicznej 

Gminy Szemud,
•  Druhom Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielnie

ZA PRZYGOTOWANIE I KOORDYNOWANIE ZADAŃ 
ZWIĄZANYCH Z ORGANIZACJĄ FESTIWALU 
•  Panu Leszkowi Walkowiak

ZA PROWADZENIE PRZESŁUCHAŃ KONKURSOWYCH 
ORAZ GALI FESTIWALU
•  Pani Aleksandrze Perz – Przewodniczącej Rady Gminy 

Szemud

ZA OPIEKĘ NAD CHÓRAMI: 
•  Panu Czesławowi Bojke, Panu Zygmuntowi Bojke, Pani 

Barbarze Cegiełka–Broda, 
•  Pani Wandzie Chmara, Pani Grażynie Czoska, Panu 

Wiesławowi Hopa, 
•  Pani Grażynie Krauza, Pani Krystynie Magrian, Pani Dorocie 

Magrian, 
•  Panu Andrzejowi Pyśk, Pani Magdalenie Szymańskiej, Panu 

Edmundowi Wentk.

Dziękuję wszystkim moim pracownikom oraz olontariu-
szom zaangażowanym w organizację festiwalu.

Tomasz Stein

WYDARZENIA
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ZK-P

Słowôrzk

Koncerty wielkopostne w bibliotekach

Justyna Pranszke

Uczniowie klas I-VIII ze Szkoły Pod-
stawowej w Jeleńskiej Hucie, podczas 
nauki języka kaszubskiego w szkole, 
gromadzą słownictwo trudne, dziwne, 
zabawne- po prostu oryginalne. 

Celem tego ćwiczenia jest uwrażliwienie 
na piękno języka kaszubskiego i ukazanie 
jego różnorodności oraz utrwalenie słow-
nictwa i przypomnienie dawnych, często 
zapomnianych już sformułowań. Podczas 
zajęć zgromadziliśmy kilkadziesiąt słówek 
kaszubskich. Wiedzą tą, postanowiliśmy 
podzielić się także z Państwem. Część ze-
branych słówek przedstawiamy poniżej, 
pozostałe ukażą się w następnym wydaniu 
„Lesôka”. Zapraszamy zatem do zapoznania 
się z naszym słowniczkiem i jednocześnie 
wierzymy, że pozwoli on udoskonalić umie-
jętności językowe wielu z nas.

Tuż przed Niedzielą Palmową w na-
szych bibliotekach w Łebnie i Kielnie 
miały miejsce wyjątkowe wydarzenia. 

Z inicjatywy ks. Roberta Kaczorowskiego, 
proboszcza w Szemudzie, odbyły się dwa 
koncerty, w których udział wzięli wykładow-
cy Akademii Muzycznej im. Stanisława Mo-
niuszki w Gdańsku. Byli to: Alicja Rumianow-
ska – mezzosopran oraz ks. Robert, który 
śpiewał barytonem oraz grał na fortepianie.
Dwa koncerty w ramach cyklu „Spotkania 
z muzyką w Gminie Szemud” odbyły się 
w  szczególnym czasie, gdy nasza Gmina 
przeżywa rok jubileuszowy – 50 lat od swe-
go powstania. 
Podczas dwóch koncertów Artyści zaprosili 
uczestników do wejścia w niezwykły świat 
dźwięków i harmonii oraz wielkopostnych 
tekstów, które przyodziane muzyką, jeszcze 
bardziej przemawiały do słuchaczy. 
Usłyszeliśmy utwory dawnych mistrzów: J.S. 
Bacha, G.F. Haendla i G.B. Pergolesiego. Za-
brzmiały również utwory polskich kompozy-
torów: O.M. Żukowskiego, S. Kwiatkowskie-
go i M. Lorenca. Nie mogło też zabraknąć 

achtnąc - docenić

apfelzyna - pomarańcza

bala - piłka

bënë -  w środku 
wewnątrz

biksa - puszka

blónë - chmury

bómczi - cukierki

bòkadosc - bogactwo

bùksë - spodnie

bùla - byk

bùlwa - ziemniak

czëp - czubek

deka - koc

dôka - mgła

gardina - firanka

gbùr - gospodarz

Jastrë - Wielkanoc

kasta - skrzynia

knaga - krowa

knôp - chłopiec

kòłôcz - bułka

krëjamnota - tajemnica

krëpë - kasza

kùgla - kula, gałka

kùrp - but

larwa - maska

latos - w tym roku

mëga - komar

mùca - czapka

mùsk - mózg

nielusy - niedbały

òtrok/otroczëca  
- syn/córka

órindżi - kolczyki

pasowny - odpowiedni

pich - kurz,pył

plaskati - płaski

plińc - placek

pòleca - półka

pùpa - lalka

pùrtk - diabeł

szléfa - wstążka

spik - sen

szëchtë - warstwy

szicblacha -  błotnik 
rowerowy

szlëjer - welon

szlorë - laczki

sznëpelduk -  chusteczka 
do nosa

szrëce - łyżwy

sztël - cicho

sztërk - chwila

sztrëchólce - zapałki

tasza - kieszeń, torba

tôfla - tablica

wãbórk - wiadro

wiodro - pogoda

zachlastnica - pierzyna

zabédowac  
- zaproponować

zdënk - ślub

zwëk - zwyczaj

żoczi - skarpety

tradycyjnych polskich pieśni wielkopost-
nych (Ogrodzie oliwny oraz Króla wznoszą się 
znamiona). Niespodzianką było premierowe 
wykonanie dwóch kompozycji ks. Roberta – 
przepięknych hymnów napisanych do teks-
tów brewiarzowych hymnów. Każdy koncert 
kończył się wyśpiewaną Modlitwą o pokój – 
tak bardzo dzisiaj upragniony…

Oba koncerty dla wszystkich były wyborną 
ucztą dla ducha. 
Dziękujemy i zapraszamy ponownie!

Bibliotekarze



 Czasy się zmieniły. Wszędzie 
maleje liczba ludzi, którzy chcą się 
zaangażować w działania społeczne albo 
po prostu coś zrobić lub dać od siebie 
dla innych. Ludzi, na których zawsze 
można liczyć jest bardzo niewielu.

Edmund Bojke

Powierzchnia Kamienia – 17,38 km2 –> 1 738,37 ha
Liczba mieszkańców – 752 (M: 375, K: 377)

SOŁECTWO KAMIEŃ







 Karczemki, niedawno typowa wieś 
rolnicza, dziś rozwija się pod względem 
zabudowy jednorodzinnej. Bliskość Trój-
miasta sprawia, że jest ona atrakcyjna do 
zamieszkania. W wielu gospodarstwach 
domowych zastosowane są ekologiczne 
rozwiązania energetyczne. Utworzenie 
w 2015 roku sołectwa sprawiło, że przy 
zaangażowaniu mieszkańców mamy pro-
centowo najwięcej utwardzonych jak i też 
oświetlonych dróg w Gminie Szemud. 
 
Teresa Dampc

Powierzchnia Karczemek – 1,28 km2 –> 127,51 ha
Liczba mieszkańców – 520 (M: 240, K: 280)

SOŁECTWO KARCZEMKI
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BIBLIOTEKA

D. Tryzna (Kurier Kaszubski) 

To doskonałe upamiętnienie tego wiel-
ce zasłużonego dla miejscowości i oko-
lic historyka, działacza społecznego 
i  twórcy. Stąd nie mogło zabraknąć 
przypomnienia jego spuścizny litera-
ckiej. W uroczystościach, które nota-
bene odbyły się w trzech miejscach, 
uczestniczyła jego rodzina, środowiska 
biblioteczne i samorządowcy.

Rozpoczęła je msza święta w intencji pa-
trona, podczas której padły słowa jednego 
z jego wierszy, a proboszcz ksiądz Piotr Ma-
ciołek w homilii mówił o wadze autentycz-
nego przekazu literackiego. Wśród uczestni-
ków przedstawiciele społeczności szkolnej, 
lokalnej, samorządu i środowisk bibliotecz-
nych. Uroczysty jej charakter podkreślała 
obecność pocztu sztandarowego miejsco-
wej jednostki OSP, z którą Bolesław Bork 
był bardzo związany. Następnie jej uczest-
nicy zgromadzili się w bibliotece, gdzie jej 
dyrektor Iwona Piastowska odczytała akt 
nadania placówce imienia Bolesława Borka. 
Odsłonięcia związanej z tym pamiątkowego 
portretu dokonali najbliżsi patrona wspól-
nie z wójtem Ryszardem Kalkowskim. Moż-
na było obejrzeć okolicznościową wystawę, 
pokazującą w fotografii życie patrona, jego 
dzieła i otrzymane tytuły i nagrody. 

Słowem i pieśnią upamiętnili patrona
Dalsza część uroczystości miała miejsce 
w  sali widowiskowej szemudzkiego Cen-

Nadanie imienia Bolesława Borka 
filii bibliotecznej w Bojanie

trum Samorządowego. Witając wszystkich, 
dyrektor I. Piastowska opowiedziała o swo-
im dziele upamiętnienia lokalnych działa-
czy regionalistów: Jana Piepki, ks. dr. Leo-
na Heykego, Alojzego Nagla. Zaraz potem 

uczestnikom przedstawiony został program 
muzyczno-słowny przygotowany przez ucz-
niów szkoły w Bojanie. To młodzież, która 
uczęszcza na lekcje języka kaszubskiego, 
prowadzone przez Gracjana Fopke, nauczy-
ciela języka kaszubskiego w Bojanie. On sam 
deklamował wiersze i czytał wybrane utwo-
ry patrona. Wszystko razem pokazywało B. 
Borka jako Kaszubę miłującego swoją małą 
ojczyznę – Kaszuby Leśne i pragnącego, aby 
nie zginęła tożsamość mieszkańców tej zie-
mi. Program został nagrodzony rzęsistymi 
oklaskami a jego odtwórcy zebrali podzię-
kowania od wójta, przewodniczącej rady 
Aleksandry Perz i córki B. Borka. 
Pokazany został też film przedstawiający je-
den z ostatnich wywiadów B. Borka, którego 
udzielił dr. Eugeniuszowi Pryczkowskiemu. 
Uroczystość zakończyły kwietne i słowne 
podziękowania, które na ręce I. Piastowskiej 
złożyli przedstawiciele samorządu. Podkre-
ślili, że wybór osoby B. Borka na patrona bi-
blioteki to słuszna decyzja. 
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Maj w Bibliotekach

BIBLIOTEKA

Data / godzina Nazwa imprezy Miejsce

08.05.2023 9.00-11.00 Mistrz Pięknego Czytania Biblioteka Publiczna w Łebnie

08.05.2023 10.00-11.00 Teatrzyk Kamishibai Biblioteka Publiczna w Szemudzie

08.05.2023 9.00-11.00 Mistrz Pięknego Czytania Biblioteka Publiczna w Bojanie

08.05.2023 16.00-18.00 Warsztaty rozwojowe NVC Biblioteka Publiczna w Bojanie

09.05.2023 10.00-12.00 Mistrz Pięknego Czytania Biblioteka Publiczna w Kielnie

09.05.2023 9.00-10.00 Pasowanie na czytelnika kl. I SP Łebieńska Huta Biblioteka Publiczna w Łebnie

09.05.2023 9.00-11.00 Mistrz Pięknego Czytania Biblioteka Publiczna w Szemudzie

09.05.2023 9.00-10.00 Spotkanie z kulturą japońską Biblioteka Publiczna w Bojanie

10.05.2023 8.30-9.30 Spotkanie z kulturą japońską Biblioteka Publiczna w Kielnie

11.05.2023 10.00-12.00 Pasowanie na czytelnika kl. I Biblioteka Publiczna w Kielnie

11.05.2023 15.00-16.30 Spotkanie robótkowe Biblioteka Publiczna w Kielnie

11.05.2023 15.00-18.00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Bojanie

11.05.2023 11.00-14.00 Promocja książek Jana Piepki Biblioteka Publiczna w Szemudzie

12.05.2023 11.00-14.00 Powiatowy Dzień Bibliotekarza Biblioteka Publiczna w Szemudzie

13.05.2023 10.00-11.00 Kreatywny warsztat dla dorosłych Biblioteka Publiczna w Bojanie

13.05.2023 12.00-14.00 Sesje RPG Biblioteka Publiczna w Bojanie

15.05.2023 16.00-17.30 Poznajmy się!- warsztaty rozwojowe dla młodzieży Biblioteka Publiczna w Bojanie

15.05.2023 9.00-11.00 Gminny Mistrz Pięknego Czytania Biblioteka Publiczna w Szemudzie

15.05.2023 14.30-15.30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Szemudzie

15.05.2023 9.00-10.00 Pasowanie na czytelnika kl. I SP Łebno Biblioteka Publiczna w Łebnie

16.05.2023 12.00-14.00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie

16.05.2023 14.30-16.30 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie

16.05.2023 16.00-18.00 Warsztaty IMPRO Biblioteka Publiczna w Bojanie
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18.05.2023 15.00-16.30 Planszomania Biblioteka Publiczna w Kielnie

18.05.2023 15.00-16.30 Przygody w świecie kodowania z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Kielnie

18.05.2023 16.00-17.00 Makrama dla mam Biblioteka Publiczna w Łebnie

18.05.2023 9.00-10.00 Spotkanie z kulturą japońską Biblioteka Publiczna w Łebnie

18.05.2023 11.00-12.00 Spotkanie z kulturą japońską Biblioteka Publiczna w Szemud

19.05.2023 9.30-10.30 Spotkanie z bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie

22.05.2023 13.00-14.00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie

22.05.2023 14.30-15.30 Przygody w świecie kodowania z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie

22.05.2023 16.00-18.00 Warsztaty rozwojowe NVC Biblioteka Publiczna w Bojanie

23.05.2023 13.00-15.00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie

23.05.2023 14.30-15.30 Upominek dla mamy Biblioteka Publiczna w Szemudzie

23.05.2023 16.00-18.00 Wykład dr Teresy Opalińskiej – Gdy tarczyca choruje Biblioteka Publiczna w Kielnie

24.05.2023 9.00 Powiatowy Konkurs Recytatorski Twórczości Alojzego Nagla Biblioteka Publiczna w Szemudzie

25.05.2023 17.00-18.00 Świętujemy Dzień Mamy 
- spotkanie kosmetyczne "Mary Kay" Biblioteka Publiczna w Szemudzie

25.05.2023 16.00-17.00 Dzień Kobiet Biblioteka Publiczna w Bojanie

25.05.2023 15.00-16.30 Upominek dla mamy Biblioteka Publiczna w Kielnie

25.05.2023 16.00-17.00 Warsztaty kreatywne dla dzieci „Kwiatki na Dzień Matki” Biblioteka Publiczna w Łebnie

26.05.2023 9.30-10.30 Spotkanie z bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie

29.05.2023 10.40-12.00 Pasowanie na czytelnika kl. I SP Szemud Biblioteka Publiczna w Szemudzie

29.05.2023 16.00-17.00 Wykład dr Teresy Opalińskiej - Gdy tarczyca choruje Biblioteka Publiczna w Łebnie

29.05.2023 16.00-17.00 Makrama dla mam Biblioteka Publiczna w Szemudzie

29.05.2023 16.00-18.00 Warsztaty rozwojowe NVC Biblioteka Publiczna w Bojanie

30.05.2023 16.00-18.00 Wykład dr Teresy Opalińskiej - Gdy tarczyca choruje Biblioteka Publiczna w Szemudzie

01.06.2023 16.00-18.00 Wykład dr Teresy Opalińskiej - Gdy tarczyca choruje Biblioteka Publiczna w Bojanie

13.06.2023 9.00 Powiatowy Konkurs Recytatorski Twórczości Jana Piepki Biblioteka Publiczna w Szemudzie
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Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej 
– Szemud 2023
Poeci swoje wiersze czytają prosto, kon-
kretnie. Poezja czytana czy recytowana 
w ten sposób brzmi najlepiej. Wisława 
Szymborska powiedziała, że „trzeba czy-
tać tak, jakby się głośno myślało. Wtedy 
słowo nie traci swojej mocy i sensu.”

Czy wiersze recytowane przez dzieci i mło-
dzież były przekazane w ten właśnie sposób, 
oceniała komisja w składzie Aleksandra Perz 
(przewodnicząca), Iwona Zając oraz Barbara 
Gusman, kierując się kryteriami dotyczący-
mi właściwego doboru repertuaru, kultury 
mowy, interpretacji utworu, a także ogólne-
go wyrazu artystycznego.
21 kwietnia na sali widowiskowej Centrum 
Samorządowego w Szemudzie odbyły się 
eliminacje gminne Konkursu Recytator-
skiego Poezji Polskiej. Jak co roku organiza-
torem konkursu była Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud. Niestety nie ma dalszych 
etapów tegoż pięknego konkursu, jednak 
rozpoczęliśmy rozmowy aby reaktywować 
eliminacje powiatowe i  mamy nadzieję, 
że uda się to osiągnąć. Konkurs otworzył 
i wszystkich przywitał Wójt Gminy Szemud 
Ryszard Kalkowski.
Komisja stwierdziła, że dobór utworów na 
poszczególnych poziomach wiekowych był 
jak najbardziej odpowiedni. Interpretacja 
i ogólny wyraz artystyczny był uzależniony 
od indywidualności danej osoby. 
Uwieńczeniem recytacji była kategoria poe-
zji śpiewanej. Trudna kategoria, wymagają-
ca nie tylko recytacji ale przede wszystkim 
odwagi by zaśpiewać wybrany utwór na od-
powiednim poziomie.
Ostateczne wyniki w poszczególnych kate-
goriach dostępne są na stronie Biblioteki. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali na-
grody książkowe, a nagrodzeni uczniowie 
oprócz bardzo ciekawych książek - dyplomy 
za zajęcie medalowego miejsca. Część na-
gród ufundowała Pani Iwona Zając z Szemu-
da, której bardzo serdecznie dziękujemy. 
Uczniom serdecznie dziękujemy za udział w 
konkursie i zapraszamy do brania udziału 
w naszych wszystkich konkursach.
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Wizyta dzieci w Bibliotece i CSS - fotorelacja
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Wiosenne Targi Arystyczne – Bojano 2023

W Niedzielę Palmową, tj. 2 kwietnia, 
w  Gminnej Hali Sportowej w Bojanie 
GCKSiR w Szemudzie zorganizowało Wio-
senne Targi Artystyczne, na które swoje 
dzieła przywiozło ponad 30 rękodzielni-
ków z całego regionu. 

Wśród nich prym wiodła ceramika, a to 
niewątpliwie za sprawą Akademii Sztuk 
Tradycyjnych i Współczesnych mającej tym-
czasową siedzibę w Centrum Muzycznym 
w  Kielnie. Pracownia pokazała ceramiczne 
cudeńka swoich warsztatowiczek. Na Tar-
gach nie zabrakło obrazów, ozdób świą-
tecznie wiosennych, biżuterii, tajemniczych 
makram, smakowicie aromatycznych świec, 
i  wielu, wielu innych… Tego dnia, zapowia-
dając już święta Zmartwychwstania, bo-
jańska hala, za sprawą pań z KGW Głazica, 
napełniła się zapachami i smakami wielka-
nocnego stołu. W programie artystycznym, 
goście licznie odwiedzający w tym dniu halę 
sportową mogli podziwiać przede wszyst-
kim najmłodszych mieszkańców gminy: 
dzieci z Klubu Tanecznego „kokARTka”, 
z  przedstawieniem o wiośnie wystąpiły 
dzieci z Niepublicznego Przedszkola im. Jana 
Pawła II działającego przy parafii Św. Jadwigi 
Królowej w Bojanie. Wystąpiły też maluchy 
z Niepublicznego Przedszkola „Promyczek” 
w Bojanie. Chór „Essa” z ZSP w Koleczko-
wie oraz dzieci z przedszkola działającego 
przy tejże szkole, muzycznie zaintrygowały 
publiczność repertuarem, wykonaniem dą-
żąc swym śpiewem do pełni artystyczne-
go wyrazu. Wszystkie dzieci w Koleczkowa 
przygotowała p. Hanna Podlaska. Tuż przed 

zakończeniem Targów zaśpiewała schola 
dziecięca „Jagiellonki” działająca przy parafii 
pw. Św. Jadwigi Królowej w Bojanie.
Kaszubski Zespół Regionalny „Koleczkowia-
nie” pod kierownictwem Tadeusza Darga-
cza poprowadził krótkie warsztaty tanecz-
ne dla widzów (taniec: kowal i welewetka). 
Dzieci miały możliwość aktywnego uczest-
nictwa w przedstawieniu przygotowanym 
przez Teatr Mostownia z Gdańska. Składa-
my serdeczne podziękowania wszystkim 
wystawcom za przygotowanie stoisk, arty-
stom dużym i małym dzięki, którym scena 
Targów pełna była śpiewu, tańca i radości. 
Dziękujemy wszystkim wolontariuszom 
i osobom wspierającym: uczniom Szkoły 

Aleksandra Perz

Podstawowej z Przedszkolem w Szemudzie 
pod opieką Agnieszki Lorenc, pracownikom 
Biblioteki Publicznej Gminy Szemud z dyrek-
torem Iwoną Piastowską na czele, a także 
nieocenionym pracownikom hali sportowej 
w Bojanie, którzy jak zwykle z sumiennością 
i życzliwością wypełniali zadania dobrego 
gospodarza.

GCKSiR
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Sala widowiskowa w Centrum Samo-
rządowym stała się miejscem, w które 
osadziło się już w świadomości miesz-
kańców Gminy Szemud jako inkubator 
działań kulturalnych. 

Dwukrotnie już w repertuarze komediowym 
gościliśmy Bałtycki Teatr Różnorodności. 
Odbył się koncert Smile Trio, wystąpił To-
masz Jachimek, byliśmy świadkami sean-
sów kinowych. Obejrzeliśmy ważne dla Ka-
szubów produkcje filmowe: „Kamerdyner” 
oraz „Jutro będzie padać”. Szczególnie ten 
drugi, z udziałem twórców, nieznany jeszcze 
dotąd, wzbudził wiele emocji. Po projekcji 
publiczność mogła zabrać głos w dyskusji. 
Kilka osób ze wzruszeniem odnajdywało 
odbicie wspomnień losów własnej rodziny, 

przedziwnie splatające się z przeżyciami bo-
haterów. Szczególnie poruszało wzruszenie 
młodzieży, która przyjechała obejrzeć film 
z nauczycielką j. kaszubskiego w SP Kielno 
p. Ludwiką Krause – Oczk. Reakcja młodych 
dziewcząt pokazuje jak bardzo ważne jest 
wydobywanie z mroków niepamięci naszej 
historii, ze wskazaniem, że wszyscy, nieza-
leżnie od narodowości, jesteśmy ludźmi 
kochającymi i równie ważnymi. Mamy na-
dzieję, że młode pokolenie kochając Kaszu-
by, naszą tradycję i kulturę tak poprowadzi 
świat w przyszłość, by okrucieństwa wojny 
zostały już na zawsze zamknięte w książkach 
historycznych. Niebawem, bo w dniach 30, 
31.05. i 1.06. GCKSiR zaprosi najmłodszych 
widzów na spektakl z okazji Dnia Dziecka. 
Będą to „Nowe przygody Smoka Jabberwo-

cka”. Spektakl realizowany w konwencji ku-
kiełkowej i żywego planu dedykowany dzie-
ciom w wieku od przedszkola do IV klasy SP, 
będą mogły obejrzeć grupy zorganizowane, 
ale udostępnimy także możliwość obejrze-
nia przedstawienia osobom indywidual-
nym. Bilet wstępu kosztować będzie 20 zł. 
Można je nabywać w GCKSiR w Szemudzie 
po długim weekendzie majowym. Zaprasza-
my do korzystania z naszej oferty. 

Aleksandra Perz

GCKSiR
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Zapraszamy na otwarcie nowej 
remizy strażackiej w Szemudzie

Podziękowania

Wójt Gminy Szemud oraz Zarząd OSP 
w  Szemudzie zapraszają w ramach ca-
łorocznych obchodów 50 lecia gminy 
Szemud oraz Gminnego Dnia Strażaka 
na otwarcie nowej remizy strażackiej 
w Szemudzie.

Uroczysty przemarsz sprzed nowej remizy 
do kościoła parafialnego w Szemudzie od-
będzie się w dniu 13 maja 2023 roku o godz. 
13:45, zaś, msza św. rozpocznie się o godz. 
14:00. Zapraszamy do udziału w wydarzeniu 
strażaków i ich rodziny, mieszkańców oraz 
gości przebywających na terenie gminy Sze-
mud.

Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie, składa serdeczne podziękowania dla 
Pani Jolanty Malinowskiej, właścicielki „Piekarni Jolanta Malinowska” w Szemudzie,
za okazane wsparcie w postaci dostarczenia poczęstunku dla uczestników eliminacji gminnych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Życzenia z okazji 
Dnia Strażaka

Z okazji Dnia Strażaka, które obchodzimy 4 maja, 
składamy serdeczne podziękowania druhnom i druhom Ochotniczych Straży Pożarnych

z terenu gminy Szemud za działalność ratowniczą i bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi. 

Życzymy Wam dużo siły, mnóstwa wytrwałości, licznych sukcesów a przede wszystkim
satysfakcji z pracy i służby na rzecz społeczeństwa. 
Niech pomyślność towarzyszy Wam każdego dnia.

Składa Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie
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Pół miliona złotych na kompleks 
w Koleczkowie

Strażacy z Bojana z akcją 
dla przedszkolaków

Pierwsza umowa w tym roku na dofinan-
sowanie inwestycji z Pomorskiego Urzę-
du Marszałkowskiego została podpisana 
na koniec marca w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie.

Otrzymaliśmy pół miliona złotych na budo-
wę kompleksu szkoleniowo-treningowego 
w  Koleczkowie. Umowę podpisał Wójt Ry-
szard Kalkowski wraz z Marszałkiem Mie-
czysławem Strukiem. Była to pierwsza pod-
pisana umowa w tym roku na wszystkie 16 
powiatów w województwie. To ważna inwe-
stycja, więc dziękujemy za zaufanie i wspar-
cie Marszałka Mieczysława Struka. Teraz bę-
dziemy mogli rozpocząć budowę ważnego 
miejsca dla wszystkich jednostek straży, nie 
tylko w terenu naszej gminy. Liczymy także 
na rozwój wspinaczki w naszej gminie. Częś-
cią kompleksu będzie wieża, która idealnie 
sprawdzi się do tego sportu.

Pod koniec kwietnia, z okazji Dnia Stra-
żaka, dzieci z przedszkola Promyczek w 
Bojanie miały niezwykłe zajęcia! Dzięki 
strażakom z OSP Bojano udało się speł-
nić marzenie przedszkolaków.

Nieustraszeni druhowie przyjechali do 
przedszkola wozem strażackim i zapre-
zentowali jego możliwości. Na początku 
nasi ochotnicy strażacy ugasili specjalnie 
przygotowane ognisko. Później przyszedł 
czas na pamiątkowe zdjęcie. Później każdy 
przedszkolak mógł obejrzeć jak wyposażo-
ny jest nowoczesny wóz bojowy i zasiąść za 
kierownicą wielkiego pojazdu. Akcją kiero-
wał prezes OSP Bojano Filip Sikora. Dzięku-
jemy strażakom za zorganizowanie tak waż-
nego dla młodego człowieka wydarzenia. 
Jesteśmy dumni, że strażacy zawsze służąc 
pomocą.  

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Referat Organizacyjny
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WYDARZENIA

Festiwal Rodzin

W niedzielę 16 kwietnia, w hali widowi-
skowo-Sportowej w Bojanie, miało miej-
sce niezwykłe wydarzenie: trzecia edy-
cja Festiwalu Rodzin „Alle... Święta”. 

W imprezie licznie uczestniczyli mieszkań-
cy zarówno naszej gminy, jak i okolicznych 
miejscowości. Podczas blisko trzygodzinne-
go festynu każdy mógł znaleźć coś dla sie-
bie: rodzinne zabawy na motywach podróży 
przez kontynenty, a także „Strefę Off Line” 
dla młodzieży z grami integracyjnymi i moż-
liwością rozmowy z psychologiem. „Strefa” 
stwarzała doskonałą okazję do spotkania 
z rówieśnikami i bliższego poznawania się. 
Stowarzyszenie „Boża Przystań” z Rumii za-
pewniło nam pyszne jedzenie. Misją tej or-

ganizacji jest pomoc osobom bezdomnym. 
Środki finansowe zebrane przy okazji festiwa-
lu zostaną przeznaczone na ten właśnie cel.
Punktem kulminacyjnym Festiwalu był kon-
cert zespołu „Małe TGD”. Dobrze znane 
piosenki śpiewali z zespołem wszyscy - duzi 
i mali. Na scenie pojawiły się także sympa-
tyczne owady: Trzmiel Daniel, Biedronka Lu 
oraz Motyl Ola, które w prosty sposób opo-
wiadały dzieciom o tajemnicy Świąt Zmar-
twychwstania i o tym, jakie znaczenie ma 
ona dla każdego z nas. 
Spotkanie przebiegało w bardzo przyjaznej, 
pozytywnej i rodzinnej atmosferze i stało się 
okazją do nawiązania nowych znajomości 
oraz do bliższego poznania się z sąsiadami. 
Warto dodać, że w organizację imprezy za-

angażowanych było ponad 70 wolontariuszy 
ze Stowarzyszenia Koinonia Jan Chrzciciel, 
a także liczna młodzież oraz harcerze, niesa-
mowici młodzi ludzie, pełni inicjatywy i chę-
ci pomagania, którym składamy szczególne 
podziękowania.
Dziękujemy także Panu Wójtowi i radnym 
Gminy Szemud za przychylność i wsparcie 
tej lokalnej inicjatywy, która prawdopodob-
nie już na stałe wpisze się w tutejszy kalen-
darz wielkanocnych wydarzeń. Zapraszamy 
za rok a już dziś zachęcamy do zapoznania 
się z propozycjami, które prezentujemy na 
facebookowym profilu Strefa Radości w Bo-
janie. Do zobaczenia!

Aleksandra Damięcka
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Iwona Białas-Rychlak

Dnia 13 kwietnia 2023 roku Szkołę Pod-
stawową w Częstkowie odwiedzili Edu-
katorzy Mobilnych Laboratoriów Przy-
szłości, którzy poprowadzili bezpłatne 
warsztaty dla uczniów z wykorzysty-
wania najnowszych technologii. 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edu-
kacyjna realizowana przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów, której celem jest wsparcie wszystkich 
szkół podstawowych w budowaniu wśród 
uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kie-
runków STEAM (nauka, technologia, inży-
nieria, sztuka oraz matematyka). Mobilne 
Laboratoria Przyszłości realizowane są przy 

Mobilne Laboratoria Przyszłości 
w Szkole Podstawowej w Częstkowie

wsparciu Instytutu Badań Edukacyjnych, 
Ośrodka Rozwoju Edukacji oraz Centrum 
GovTech.
Podczas warsztatów naszą szkołę odwiedził 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, któ-
remu towarzyszyli przedstawiciele Urzędu 
Gminy Szemud. 
W zajęciach prowadzonych równolegle 
przez dwóch Edukatorów uczestniczyli ucz-
niowie z klas III-VIII. W klasach III-V odbyły 
się warsztaty z robotyki i programowania 
z  LEGO Education SPIKE oraz robotami 
Dash. Uczniowie dowiedzieli się, jak dzia-
łają roboty i mieli możliwość spróbowania 
swoich sił w programowaniu. W trakcie war-
sztatów dzieci rozwijały kreatywność, umie-
jętność logicznego myślenia i precyzyjnego 

prezentowania swoich myśli, a także zdol-
ność współpracy. Możliwość obserwowania 
na żywo robotów wykonujących polecenia 
była dla nich świetną zabawą.
Uczniowie z klas VI-VIII wzięli udział w zaję-
ciach z wykorzystaniem okularów Class VR. 
Młodzież dowiedziała się, czym jest rozsze-
rzona rzeczywistość i do czego można ją wy-
korzystać. Następnie, po założeniu gogli VR, 
każdy miał możliwość znalezienia się w nie-
dostępnych miejscach oraz doświadczenia 
symulacji niecodziennych aktywności, któ-
rych nie mógłby wykonać w prawdziwym 
życiu. Ta niesamowita technologia dostar-
czyła wszystkim niezapomnianych wrażeń. 
Serdecznie dziękujemy Edukatorom Mo-
bilnych Laboratoriów Przyszłości za cieka-
we i wartościowe zajęcia, poprowadzone 
z ogromną pasją i zaangażowaniem. Ucznio-
wie bardzo aktywnie uczestniczyli w war-
sztatach. Z wielkim entuzjazmem poznawali 
możliwości prezentowanych sprzętów oraz 
wykonywali kolejne zadania. 

Dzięki Mobilnym Laboratoriom Przyszłości 
uczniowie mają szansę na rozwijanie krea-
tywności, pasji, zainteresowań i talentów, 
które przełożą się na lepszy start w doro-
słość. 

OŚWIATA
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Uczennice i uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Częstkowie kolejny raz 
uczestniczą w ogólnopolskim projekcie 
edukacyjnym „Tradycyjny sad” organi-
zowanym przez Fundację Banku Ochro-
ny Środowiska. 

Pierwszy etap projektu zakończył się dla 
nas ogromnym sukcesem. Znaleźliśmy się 
na liście zespołów, którym przyznano gran-
ty na założenie lub rozwijanie już istniejące-
go sadu. Szkołę reprezentuje zespół „Ma-
giczny sad”, który tworzą uczennice klasy V 
– Aleksandra Żywicka, Agata Zaborowska, 
Matylda Szymańska, Amelia Bach, Zuzanna 
Wasilka. Grant zostanie przeznaczony na 
rozwijanie sadu, który powstał przy naszej 
szkole w ubiegłym roku szkolnym. Nasz nie-
wielki sad rozwija się fantastycznie. Składa 
się już z 5 drzew tradycyjnych odmian wiśni, 
a teraz dołączą do nich kolejne stare odmia-
ny śliw, jabłoni, grusz, wiśni oraz krzewy ma-
lin i borówek. W planach zespołu „Magiczny 
sad” są także konkursy na budki lęgowe dla 
ptaków i owadów, nazwy nowych drzewek, 
a także nowe pomysły, do realizacji których 
zaprosimy społeczność szkolną oraz lokal-
nych mieszkańców.
Drugi etap jest dla zespołu „Magiczny sad” 
ogromnym wyzwaniem. W praktyce bę-

Bieg Kreta Hardcore to najdłuższy bieg 
górski w Polsce a co za tym idzie i naj-
trudniejszy. Trasa tak zwanego trójką-
ta Sudeckiego, bo tak inaczej nazywany 
jest ten bieg to 378 km i ponad 12 tys. 
metrów podbiegów i zbiegów. W tym 
roku wśród tej garstki wybrańców zna-
lazł się Dariusz Rewers, czyli Kierownik 
hali sportowej w Bojanie.

Śmiałkowie wystartowali z Sobótki 12 
kwietnia i od razu skierowali się na górę 
Ślęża. Następnie trasa prowadziła między 
innymi przez górę Chełmiec, Śnieżkę, Cze-
chy, góry Stołowe, Śnieżnik, Ptasznik, góry 
Sowie z  Wielką Sową oraz ponownie górę 
Ślęża, aby zakończyć się w Sobótce. Dotych-
czasowy rekord trasy wynosił niespełna 
72 godziny. Dariusz Rewers wystartował 
z zamiarem zbliżenia się do rekordu trasy, 
ale ciągle podkreślał, że nie jest pewien jak 
potoczy się bieg, bo takie wyzwanie niesie 
ze sobą wiele niewiadomych. Widzieliśmy 

Grant dla Szkoły w Częstkowie

W biegu...

dziemy wykorzystywać wiedzę zdobytą 
w  ramach I części projektu oraz podejmo-
wać działania w oparciu o przygotowany 
wcześniej plan, a także kontynuować akcję 
promocyjną projektu. Chcielibyśmy, aby ro-
dzice uczniów naszej szkoły oraz okoliczni 
mieszkańcy zainteresowali się ekologiczną 
uprawą drzewek owocowych, dlatego pod-
czas drugiego etapu będziemy ich do tego 
zachęcać podczas zebrań rodziców w naszej 
szkole, rozdając tematyczne ulotki okolicz-

nym mieszkańcom, przekazując przygoto-
wane wcześniej informacje. Zapraszamy 
również do zapoznania się z materiałami 
zamieszczonymi na stronie naszej szkoły, 
a szczególnie z piosenką, która została spe-
cjalnie napisania w ramach realizacji projek-
tu „Tradycyjny sad”.

Mariola Cyganek

też, iż Pan Dariusz od września zmagał się 
z kontuzją stopy. Przez dwa dni biegacze 
musieli się zmagać z ulewnymi deszczami. 
Podłoże było grząskie i błotniste jeszcze po 
zimowych roztopach. Góra Śnieżka była w 
całości zaśnieżona i oblodzona, większość 
wzniesień biegacze pokonywali w mgle. W 
całej Kotlinie Kłodzkiej na szlakach zalegały 
setki powalonych drzew i pozrywanych ko-
narów. Dariusz Rewers od samego początku 
utrzymywał się na prowadzeniu. Spał jedy-
nie drugiej nocy półtorej godziny w przy-
stosowanym do tego biegu busie. Trzeciej 
nocy na sen przeznaczył zaledwie 15 minut. 
Na mecie w Sobótce zameldował się po 66 
godzinach i 3 minutach biegu. Co oznacza, 
że poprawił rekord trasy o prawie 6 godzin. 
To niewyobrażalny wyczyn biegacza z Gmi-
ny Szemud. Jego poczynania śledziła cała 
biegowa Polska, ponieważ biegacze byli wy-
posażeni w trapery GPS i można było na bie-
żąco śledzić ich zmagania oraz rywalizację.
Serdecznie gratulujemy tak spektakularne-
go zwycięstwa oraz siły woli, a także włożo-
nego wysiłku w przygotowania do tak wy-
magającego biegu. Panie Darku – jest Pan 
przykładem, iż niemożliwe staje się możli-

wym - jeśli się tego bardzo pragnie i z całych 
sił dąży do realizacji marzeń.

Aleksandra Perz

OŚWIATA
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Krzysztof Kapica

Cieszymy się udanym zakończeniem 
Firmowego Turnieju Futsalu o Puchar 
Prezesa Ultramare! Wzięło w nim udział 
8  drużyn, a emocje na boisku były nie 
do opisania. Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom - zespołowi Mąciwody!

Na drugim miejscu uplasowała się drużyna 
Stal Complex Łebno, a na trzecim Ultrama-
re 1 Szemud. W sumie padło 64 bramki, 
z  czego aż 26 strzeliła drużyna Mąciwód, 
co stanowi imponujący wynik. Warto rów-
nież podkreślić, że Mąciwody były najlep-
sze w obronie, ponieważ wpuszczając tylko 
2  bramki, pochwalić się mogą najmniejszą 
ilością straconych goli. 
Na drugim miejscu pod względem obrony 
uplasowała się drużyna Stal Complex Łeb-
no, która wpuściła 3 bramki, a na trzecim Ul-
tramare 1 Szemud, które straciło 8 bramek.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
wspaniałą atmosferę i zaangażowanie, a ki-
bicom za gorące dopingowanie swoich dru-
żyn. Bezpieczeństwo podczas wydarzenia 
zapewnili strażacy z OSP Szemud, a na sto-
isku gastronomicznym pysznym jedzeniem 
opiekowała się Nadolanka Grill & Beer. 
Dziękujemy Wójtowi Gminy Szemud za 
uczestnictwo w ceremonii otwarcia i przeka-
zanie ciepłych słów uczestnikom, Dyrekto-

W niedzielę 26 marca w Szemudzie od-
był się pierwszy wyścig w cyklu MH Au-
tomatyka Pomerania Maraton. Podob-
nie jak w latach poprzednich zawody 
te zgromadziły na starcie liczne grono 
zawodników.

Na startach wyścigu stanęło łącznie 386 
zawodników: 52 (ukończyło 50) na dystan-
sie speed (11 km), 241 (ukończyło 238) na 
dystansie fan (32 km) oraz 93 (ukończyło 
89) na dystansie MWGA (57 km). Bazą za-
wodów była hala widowiskowo-sportowa 
GCKSiR w Szemudzie. Partnerem zawodów 
jest Gmina Szemud i GCKSiR w Szemudzie. 
Organizatorem głównym zawodów jest: MH 
Automatyka MTB Pomerania Maraton | Fa-
cebook.
Dziękujemy za dużą frekwencję (w roku 
2022 wystartowało łącznie 344 zawodni-
ków) i ściganie na bardzo wysokim pozio-
mie! 

Firmowy Turniej Futsalu 
o Puchar Prezesa ULTRAMARE

MTB Pomerania Maraton Szemud 2023

rowi oraz Pracownikom Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie za 
współpracę i opiekę nad naszym turniejem.
W turnieju udział wzięły zespoły: GPK Sze-
mud, iControl Koleczkowo, Mąciwody, 
Nadolanka Grill& Beer, Kolanko Chwasz-
czyno, Stal Compex Łebno, Ultramare I Sze-
mud, Ultramare II Szemud. Cieszymy się, że 
nasz turniej cieszył się tak dużym zaintere-

sowaniem i już nie możemy doczekać się 
kolejnej edycji! 

Tomasz Stein
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Ze względów organizacyjnych zawody 
w pierwszej fazie odbywały się w gru-
pach eliminacyjnych, które rozgrywały 
swoje spotkania na boiskach w Szemu-
dzie i Kielnie

I grupa eliminacyjna przystąpiła do rywa-
lizacji na boisku Orlik w Szemudzie w dniu 
19 kwietnia. W poszczególnych kategoriach 
zwyciężali: Dziewczęta młodsze: Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie; Dziew-
częta starsze: Szkoła Podstawowa w Jeleń-
skiej Hucie; Chłopcy młodsi: Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Szemudzie; Chłopcy 
starsi: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sze-
mudzie.
W piątek 21 kwietnia na boisku w Kielnie do 
rywalizacji przystąpiła druga grupa elimina-
cyjna. W tej grupie eliminacyjnej w poszcze-
gólnych kategoriach zwyciężali: Dziewczęta 
młodsze: Szkoła Podstawowa z oddziałami 
zintegrowanymi w Kielnie; Dziewczęta 
starsze: Szkoła Podstawowa z oddziałami 
zintegrowanymi w Kielnie; Chłopcy młodsi: 
Społeczna Szkoła Podstawowa z Przedszko-
lem Dobrzewino-Karczemki; Chłopcy star-
si: Szkoła Podstawowa z oddziałami zinte-
growanymi w Kielnie.

Gminne Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej 
w piłce nożnej dziewcząt i chłopców

W dniach 21 i 24 kwietnia odbyły się spot-
kania wygranych w poszczególnych grupach 
eliminacyjnych w celu wyłonienia mistrza 
Gminy Szemud w danej kategorii. Klasyfika-
cja końcowa:
Dziewczęta młodsze: 1. ZSP w Szemudzie; 
2. SP z oddziałami zintegrowanymi w Kiel-
nie; 3. SP w Częstkowie
Dziewczęta starsze: 1. SP w Jeleńskiej 
Hucie; 2. SP z oddziałami zintegrowanymi 
w Kielnie; 3. SP w Łebnie
Chłopcy młodsi: 1. SSPzP Dobrzewino-Kar-
czemki; 2. ZSP w Szemudzie; 3. SP w Łebnie/ 

SP z oddziałami zintegrowanymi w Kielnie
Chłopcy starsi: 1. SP z oddziałami zinte-
growanymi w Kielnie; 2. ZSP w Szemudzie; 
3. SP w Jeleńskiej Hucie/SSPzP Dobrzewino-
-Karczemki.

Turnieje GRAND PRIX o PUCHAR WÓJTA 
GMINY SZEMUD w Baśkę i Lesa
W dniu 13 kwietnia 2023 roku odbył się 
VI Turniej w Ramach Grand Prix o Pu-
char Wójta Gminy Szemud w Baśkę se-
zonu 2022/2023.

Wyniki VI Turnieju:
Indywidualnie
1.  Krzysztof Zieleziński (Karczemki) 16 pkt. 

(+154); 2. Stanisław Roda (Szpica Szemud) 
12 pkt. (+136); 3. Zygmunt Wild (Szpica 
Szemud) 12 pkt. (+116)

Drużynowo
1. Orły Karczemki 34 pkt (+139); 2. Na Wzgó-
rzu Szemud 34 pkt (+117); 3. Szpica Szemud 
32 pkt (+215)
Klasyfikacja łączna indywidualnie po VI 
turniejach
1.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 

69  pkt. (+336); 2. Zygmunt Wild (Szpica 
Szemud) 68 pkt. (+647); 3. Kazimierz Sy-
chowski (Na Wzgórzu Szemud) 62 pkt 
(+167); 4. Stanisław Roda (Szpica Szemud) 

59 pkt. (+471); 5. Andrzej Skórowski (Na 
Wzgórzu Szemud) 55 pkt. (+49)

Klasyfikacja łączna drużynowa po VI tur-
niejach
1. Szpica Szemud 197 pkt. (+1197); 2. Na 
Wzgórzu Szemud 195 pkt. (+661); 3. Orły 
Karczemki 163 pkt. (+199).

W dniu 20 kwietnia 2023 roku odbył się VII 
Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lesa.
Wyniki VII Turnieju w Lesa:
Indywidualnie
1.  Kazimierz Herman (Na Wzgórzu Szemud) 

15 pkt. (+254); 2. Gerhard Skielnik (Cicha) 
15 pkt. (+198); 3. Damian Pełkowski (Po-
mieczyno) 15 pkt. (+84)

Drużynowo
1. Pomieczyno 37 pkt. (+268); 2. Na Wzgórzu 
Szemud 35 pkt. (+276); 3. Cicha 29 pkt. (+78)
Klasyfikacja łączna indywidualnie po VII 
turniejach:

1.  Kazimierz Herman (Na Wzgórzu Szemud) 
82 pkt. (+340); 2. Elżbieta Kruk (Na Wzgó-
rzu Szemud) 76  pkt. (+135); 3. Damian 
Pełkowski (Pomieczyno) 74,5 pkt. (+344); 
4. Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 
73  pkt. (+212); 5. Jacek Domarus (Szpica 
Szemud) 73 pkt. (-30)

Klasyfikacja łączna drużynowa po VII tur-
niejach
 1. Na Wzgórzu Szemud 215 pkt. (+772); 
2.  Szpica Szemud 192 pkt (+342; 3. Pomie-
czyno 185 pkt (+495)

Tomasz Stein

Tomasz Stein
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ROZRYWKA

Krzyżówka nr 5
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Poziomo:
1.  pierwszy film wyświetlony w Centrum 

Samorządowym w cyklu „Kino w CSS”
6.  zabytkowe osiedle w Śródmieściu 

Warszawy z Centrum Sztuki 
Współczesnej

10. niegdyś odpowiednik Straży Granicznej
12. osobliwe zdarzenie
15. mityczna trojańska wieszczka
16.  Diallo, gracz Manchesteru United, 

reprezentant Wybrzeża Kości Słoniowej
17. wojskowa jednostka przewozowa
19.  Jan, wybitny polski aktor teatralny 

i filmowy
20. łączy Caprio z Leonardo
21. co się przyśni, to wyjaśni
22. kończy walkę w ringu przed czasem
23. Jan, nestor prezenterów TVP
25. tolkienowskie uosobienie czystego zła
28.  przed południem w anglosaskim 

zegarku
29.  w latach 80-tych żółta zabawka na 

korbkę i kasety z filmami
30. 12 w skali Beauforta
32. podczerwień
33. Dre lub Martens
34. Uszatek jadł na nią pora ;)
36.  z Fabryką Samochodów 

Małolitrażowych
38. nie chcę, ale muszę

39. naiwniaczka
40. „proszkowy” wiatr
43. z Boavistą nad Duero
45. skok w uprzęży z długą elastyczną liną
47. między do i fa
48. Rawlison
49.  tegoroczny rekordzista Biegu Kreta 

Hardcore (377km)
50. ochy i...
51. Bano z Rominą Power
52.  księgowy dokument przyjęcia środka 

trwałego

Pionowo:
1.  jedno z sołectw w Gminie Szemud 

o najdłuższej nazwie
2. Damoklesa
3.  białe cierpkie wino pochodzące z Doliny 

Renu
4. … omnis moriar
5. rozchód wewnętrzny
6.  nominowany do Oscara niemiecki 

dramat wojenny z 2004r. z Bruno 
Ganzem w roli głównej

7.  jedwabna kwadratowa chusta 
zawiązywana na szyi

8. Edward Dziewoński
9.  autor „Ptaśka” i „Spóźnionych 

kochanków”

11.  pręgowany afrykański ssak z rodziny 
żyrafowatych

13. twórca szczególnej teorii względności
14. nasza partnerska gmina
18. życiowa rola Henryka Gołębiewskiego
22. nie sprawia radości kiedy puka do drzwi
24.  komediodramat Kazimierza Kutza 

ze Zbigniewem Zamachowskim
25.  ozdobna roślina z rodziny jaskrowatych, 

z dużymi kwiatami, kwitnąca wczesną 
wiosną

26. turecka anyżowa wódka
27.  promieniowanie wykorzystywane np. 

w solarium
29. cyrk lodowcowy
31. „Miasto z morza”
35.  12 maja obchodzimy dzień walki z tym 

nowotworem
37. w duecie z głupim
40. nad nią bydgoski linoskoczek
41. waluta brazylijska
42.  decyzja o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej
44.  popularny typ wojskowego terminarza/

kalendarza książkowego
45.  Oliver Stone wyreżyserował o nim 

komediodramat „W.”
46. król od kompleksów

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „PALMA WIELKANOCNA”: 
POZIOMO: 1. PSZCZOŁA, 5. GIMNAZJUM, 10. NIESPORCZAKI, 13. POLIO, 15. AR, 16. SKYPE, 17. EKONOMISTA, 18. ELVIS, 22. ZBYT, 23. CHARZYKOWSKIE, 26. SA, 27. ALKOHOL, 30. KUTWA, 

33. IZA, 34. DZIKI, 35. LA, 37. UCK, 38. EKLER, 39. TIM, 40. ANDROPAUZA, 43. AMY, 45. HAK, 47. UL, 48. JARD, 50. IM, 51. PRESTIDIGITATOR, 53. TO, 54. AL, 56. SMOTRYCZ, 59. ROGOWO, 

62. EDEK, 64. KOMAN, 65. RODNÔMÒWA, 66.AKRONIM; PIONOWO: 1. PONIEDZIAŁEK, 2. ZIELONY, 3. ZAPŁON, 4. ABC, 5. GWARA, 6. MNISZEK, 7. ALPY, 8. JELEŃSKA HUTA, 9. MIONO, 

11. REINHOLD, 12. ZATORSKI, 14. OP, 19. LOKALIZATOR, 20. VW, 21. ISS, 24. YETI, 25. CHARAKTER, 28. KIL, 29. OZE, 31. UKOP, 32. OKSYMORON, 36. AMARO, 39. TUJA, 41. RUI, 42. OLGA, 

44. MIT, 45. HEROLD, 46. AS, 49. DRAGON, 51. PASER, 52. TIPKA, 55. LOMI, 57. YAM, 58. ZEW, 60. OKO, 61. WAM, 63. DA

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 19 maja 2023 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 5”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jedną zwyciężczynię. Nagro-
dy trafią do Pani Klaudii Król. Serdecznie 
gratulujemy! 



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

INFORMACJE

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
MAJ 2023

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.05 8:00 III etap „Bieg dookoła Kaszub” Szemud – Puck (odcinek Szemud-Przetoczyno i 
Przetoczyno-Dąbrówka)

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

KSKF w Żukowie
Wójt Gminy Szemud

03.05 11:00 Uroczysta msza św. w intencji ojczyzny. ”Święto Narodowe Trzeciego Maja” Kościół Parafialny pw. św. Mikołaja 
w Szemudzie

Proboszcz parafii pw. św. 
Mikołaja 

w Szemudzie
Wójt Gminy Szemud

03.05 13:00 „Runmageddon Kids” zawody sportowe dla dzieci. Boisko Orlik w Szemudzie Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

05.05 ok. 15:30 Półfinał Mistrzostw Polski Młodziczek U13 w koszykówce Gminna Hala Sportowa w Bojanie UKS BASKET FRED Kielno,
PZKosz,GCKSiR w Szemudzie

06.05 b.d Półfinał Mistrzostw Polski Młodziczek U13 w koszykówce Gminna Hala Sportowa w Bojanie
UKS BASKET FRED Kielno

PZKosz
GCKSiR w Szemudzie

07.05 b.d Półfinał Mistrzostw Polski Młodziczek U13 w koszykówce Gminna Hala Sportowa w Bojanie
UKS BASKET FRED Kielno

PZKosz
GCKSiR w Szemudzie

11.05 17:00 Zawody sportowe z cyklu „Czwartki Lekkoatletyczne w Bojanie” Boisko sportowe przy Gminnej Hali 
Sportowej w Bojanie KKS SFORA Bojano

11.05 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

12.05 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

12.05 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie, 

13.05 9:00 „Harpuś Koleczkowo 2023”
Rodzinny rajd na orientację

Koleczkowo – przy boisku 
sportowym na ul. Sportowe 

Pomorski Klub Orientacji 
Harpagan

GCKSiR w Szemudzie

13.05 14:00 Otwarcie Nowej Remizy Strażackiej w Szemudzie
Gminny Dzień Strażaka

Kościół Parafialny p.w. św. Mikołaja 
w Szemudzie. Remiza OSP przy 

ul. Samorządowej

Wójt Gminy Szemud
Zarząd OSP Szemud

13.05 9:00 V Turniej o złotą kokartkę.
Zawody taneczne dla solistek, duetów, mini-formacji i formacji Gminna Hala Sportowa w Bojanie Klub Sportowy KOKARTKA

14.05 9:00 V Turniej o złotą kokartkę.
Zawody taneczne dla solistek, duetów, mini-formacji i formacji Gminna Hala Sportowa w Bojanie Klub Sportowy KOKARTKA

18.05 17:00 Zawody sportowe z cyklu „Czwartki Lekkoatletyczne w Bojanie” Boisko sportowe przy Gminnej Hali 
Sportowej w Bojanie KKS SFORA Bojano

18.05 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Lesa Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

19.05 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dzieci i młodzieży
GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo-Sportowa w 

Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie 

19.05 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla dorosłych i seniorów
GCKSiR w Szemudzie: Hala 
Widowiskowo-Sportowa 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

25.05 17:00 Zawody sportowe z cyklu „Czwartki Lekkoatletyczne w Bojanie” Boisko sportowe przy Gminnej Hali 
Sportowej w Bojanie KKS SFORA Bojano

26.05 18:00 Dzień Matki w Centrum Samorządowym w Szemudzie Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

30.05 b.d Spektakl teatralny dla dzieci do lat 10 „ Nowe przygody Smoka Jabberwocka” Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

31.05 b.d Spektakl teatralny dla dzieci do lat 10 „ Nowe przygody Smoka Jabberwocka” Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

01.06 b.d Spektakl teatralny dla dzieci do lat 10 „ Nowe przygody Smoka Jabberwocka” Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

01.06 17:00 FINAŁ Zawodów sportowych z cyklu „Czwartki Lekkoatletyczne w Bojanie” Boisko sportowe przy Gminnej Hali 
Sportowej w Bojanie KKS SFORA Bojano

01.06 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baśkę Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie



To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

KONDOLENCJE

Wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pana Łukasza Kwidzińskiego Dyrektora SP w Łebnie 

z powodu śmierci

BRATA
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud 

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu oraz słowa pełne otuchy 
dla Pani Gabrieli Czerwionka z powodu śmierci 

BRATA
składają Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Szemuda

składa Sołtys

Pani Dorocie Ustarbowskiej 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MĘŻA 
składają Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” oraz Rada 

Pedagogiczna i pracownicy SSPzP w Karczemkach

Głębokie wyrazy współczucia 
dla Pana Łukasza Kwidzińskiego 

z powodu śmierci 

BRATA
Składają Dyrektorzy Szkół Gminy Szemud



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
ul. Partyzantów Kaszubskich 3 • Telefon 696 627 597

Poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 10:00-17:00
Środa: 12:00-20:00

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 
NOWOŚĆ! 
Balony z helem na różne okazje
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